
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  31.martā                                                                                           Protokols   Nr. 7 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēde notiek attālinātā veidā, izmantojot videokonferenci (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska  

 

Sēdē nepiedalās: 

Jevgenija Kušča – pārejoša  darbnespēja;  

Oļegs Agafonovs – atvaļinājumā                               

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: juridiskās nodaļas vadītaja Kristīne 

Nikolajeva, uzņēmējdarbības koordinators Jānis Romancāns, finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja Līga Mežule, galvenā ekonomiste Anastasija Ņukša, informācijas tehnoloģiju 

administrators Agris Pentjušs 

 

Sēdes vadītājs Mekšs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

          Atklāti balsojot: PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

  Apstiprināt domes sēdes darba kārtību, darba kārtībā 77 jautājumi. 

  

 

 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

Sēdes vadītājs E.Mekšs  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar  11 jautājumiem:  

 

1. Par darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai" 

piektās atlases kārtas projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Ludzas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkā” ataukšanu. 

    2. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. __ “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

    3. Par uzturēšanās izmaksu noteikšanu. 

    4. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumā “Par 

nekustamā īpašuma “Ievukalni”, kadastra numurs 6866 010 003, sadalīšanu un jauna nekustamā 

īpašuma izveidošanu” (protokols Nr.2, 22.§). 

            5. Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

6. Par ēkas Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads, trešās izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.   

            7. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.___„Par saistošo noteikumu 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

8. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__ „Par saistošo noteikumu 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

9. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.__„Par transportlīdzekļa 

atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa” apstiprināšanu. 

10. Par Ludzas novada bibliotēkas attīstības stratēģiskā plāna 2022. - 2026.gadiem 

apstiprināšanu. 

             11. Par  apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

 

           Atklāti balsojot: PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

  Apstiprināt domes sēdes papildus darba kārtību. Domes sēdes darba kārtība papildināta 

ar   78., 79., 80., 81., 82., 83., 84., 85., 86., 87. un 88. jautājumiem. 

 

Darba kārtība:      

 

           1. Par platības apstiprināšanu Ludzas novada pašvaldībai valdījumā esošai zemes vienībai.                   

           2. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam.              

           3 Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu.                   

           4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.                  

   5. Par zemes vienības atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu 

zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda.                                

           6. Par zemes platības precizēšanu.             

   7. Par nekustamā īpašuma nosaukuma  piešķiršanu. 

           8. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

           9.  Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses piešķiršanu                        

           10. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai.                

           11. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Mērdzenes pagasta teritorijā  apvienošanu.                   

           12. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumā 

“Par pašvaldībai piekrītoša dzīvokļa ierakstīšanu uz pašvaldības vārda” (sēdes protokols Nr.10, 

11.§).                  

           13. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Pintu ezerā.            



 3 

           14.  Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam.                 

           15. Par publiskās apspriedes rezultātu apstiprināšanu.                  

           16. Par dzīvojamās mājas Stacijas iela 31, Ludzā, Ludzas novadā pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekiem. 

           17.Par Ludzas novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu.              

           18. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.11/2022 „Par interešu un 

pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” apstiprināšanu.             

  19.  Par 2021.gada nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu un pārrēķinu samaksas termiņu 

pārcelšanu.            

           20. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 

„Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums”. 

            21. Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra lēmumā 

“Par atlīdzību par darbu komisijās”.              

22. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

            23. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu.              

            24. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai “Lapegles”, 

Rundēni,  Rundēnu pagasts, Ludzas novads. 

            25. Par finansējuma piešķiršanu dzīvojamai mājai Stacijas ielā 14, Ludzā, Ludzas novads 

ugunsgrēka seku likvidācijai. 

            26. Par finansējuma piešķiršanu dzīvojamai mājai Tālavijas ielā 46, Ludzā, Ludzas 

novads  ugunsgrēka seku likvidācijai. 

            27. Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijā.            

     28.  Par vecāku līdzfinansējuma noteikšanu.  
            29. Par ilgtermiņa aizņēmumu Ludzas novada pašvaldības projekta „Rīteiropas vērtības” 

īstenošanai. 

            30. Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Ludzas novadā 2022” nolikuma 

apstiprināšanu.             

    31. Par Ludzas novada jauniešu nodarbinātību vasaras periodā.             

            32. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.12/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

    33. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 13/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/2021 “Par brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem Ludzas novadā”” apstiprināšanu. 

             34. Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu                          

Nr. 2/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

precizēšanu.             

    35. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra saistošo noteikumu 

Nr.21/2021  “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ludzas novadā” 

precizēšanu.            

            36. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.14/2022 “Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ludzas novadā” apstiprināšanu.                 

37. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.15/2022 “Mājas (istabas) 

dzīvnieku turēšanas noteikumi Ludzas novadā”  apstiprināšanu. 

            38. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.16/2022 “Ludzas novada 

kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu.             

            39. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.17/2022 “Par publiskā 

lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

            40. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.18/2022 ”Par Ludzas novada 

pašvaldības īpašumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu.             



 4 

            41. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19/2022“Par Ludzas novada 

sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu.                            

    42. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.20/2022 “Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu.              

            43. Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā “Ludzas tūrisma aģentūra”.         

 44.  Par Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

            45. Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai.              

46. Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai.            

47. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 400 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0671, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.         

 48. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 206 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 003 0248, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.           

 49. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 6870 

010 0233, 1,6078 ha platībā, Bringi, Mežvidu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

          50. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68800010659, Ņukšu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.            

51. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 

68800020113, 1,1 ha platībā, Ņukšu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.            

 52. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 16,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68780019026, Nirzas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.            

53. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580100095, Isnaudas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.            

54. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 

68860030441, 1,1 ha platībā, Pildas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.           

 55. Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 3,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940070156, “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.           

 56. Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 4,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68700090199, “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.          

            57. Pa nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460010099, Briģu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.              

58. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960020170, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.              

59. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460020279, Briģu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.  

60. Par nekustamā īpašuma “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai. 

            61. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  600 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500040471,  “Timotiņš”, Cirmas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai.            

           62. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  97 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010060413,  Ludza,  Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.              

63. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1 Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.               

64. Par dzīvokļa īpašuma Nr.11 Latgales ielā 240, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.               

65. Par dzīvokļa īpašuma Nr.5 Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.                

66. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2 Biržas ielā 1A Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.                

67. Par apbūvētas zemes vienības, “Lāči”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu.               

68. Par apbūvētas zemes vienības, “Modras”, Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pagasts, 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.         



 5 

69. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Liepājas iela 24, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.         

70. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.             

71. Par nekustamā īpašuma, “Ezerkalni”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

            72. Par nekustamā īpašuma, “Mežnoras”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

            73. Par nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.   

           74. Par nekustamā īpašuma – Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu.                    

            75. Par nekustamā īpašuma – Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu.            

            76. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabala) Fr.Kempa iela 9C, Ludza, 

Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu.       

             77. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ludzas novada Sociālās aprūpes centra 

“Ludza”” nolikuma apstiprināšanu. 

 78. Par darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un 13.1.3. specifiskā 

atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 13.1.3.1. pasākuma 

“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai" 

piektās atlases kārtas projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana Ludzas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkā” ataukšanu. 

    79. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21/2022 “Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” apstiprināšanu. 

     80. Par uzturēšanās izmaksu noteikšanu. 

     81. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumā 

“Par nekustamā īpašuma “Ievukalni”, kadastra numurs 6866 010 003, sadalīšanu un jauna 

nekustamā īpašuma izveidošanu” (protokols Nr.2, 22.§). 

            82. Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

83. Par ēkas Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads, trešās izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.   

             84. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

85. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.23/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu. 

86. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.24/2022 „Par transportlīdzekļa 

atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa” apstiprināšanu. 

87. Par Ludzas novada bibliotēkas attīstības stratēģiskā plāna 2022. - 2026.gadiem 

apstiprināšanu. 

             88. Par  apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

                                                     

 

1.§ 

 

Par platības apstiprināšanu Ludzas novada pašvaldībai valdījumā esošai zemes vienībai 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

           Ludzas novada pašvaldība 2022.gada 8.februārī saņēma Valsts zemes dienesta 

2022.gada 7.februāra elektronisku vēstuli Nr.2-13-L/192 „Par zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 68500030378 un 68500020325”, kurā lūgts precizēt platību un robežas ar 



 6 

kadastra apzīmējumu 68500030378 un pieņemt attiecīgu lēmumu par zemes platību 

apstiprināšanu, kā arī iesniegt grafisko pielikumu. 

           Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1 apakšpunkts nosaka, ka 

līdz zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā 

zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības 

robežās. 
              Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr. 263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.apakšpunktu un ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

              Precizēt zemes vienībai ar zemes kadastra apzīmējumu 68500030378 Cirmas pag., 

Ludzas nov. platību no 2,6286 uz 2,12 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

  

2.§ 

Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam 

Ziņo: V.Maslovskis 
 

1. 

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 1,1 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800020113, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68800020113, īpašuma nosaukuma „Stariņš”, Ņukšu pag., 

Ludzas nov.. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68800020113, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68800020113, īpašuma nosaukumu „Stariņš”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

 

2. 

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 2,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960020170, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68960020170, īpašuma nosaukuma „Strautiņš”, Zaļesjes pag., 

Ludzas nov.. 

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 



 7 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68800020113, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68800020113, īpašuma nosaukumu „Strautiņš”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 
 

3.§ 

 

Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

            Ludzas novada domes 2019.gada 24.janvāra sēdē tika pieņemts lēmums (protokols Nr.1, 

7.§) „Par rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

vienību atzīšanu par piekrītošu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

Ludzas novada pašvaldības vārda” pielikuma 578.punkts, ar kuru tika nolemts, ka zemes vienība 

1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800020113 “Stariņš”, Ņukšu pag., Ludzas nov. ir 

piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

           Latvijas Republikas likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” pirmās 

nodaļas pirmā panta 11.punkts b)apakšpunkts nosaka, ka  zemes starpgabals — publiskai 

personai piederošs zemesgabals, kura platība: lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības 

saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj 

attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram 

nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam).             

            Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800020113 “Stariņš”, Ņukšu 

pag., Ludzas nov. nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), ir 

nepieciešams atzīt zemes vienību kā zemes starpgabalu. 

             Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums” pirmās nodaļas pirmā panta 11.punkta b)apakšpunktu un un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
            Atzīt zemes vienību 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800020113 “Stariņš”, 

Ņukšu pag., Ludzas nov. kā zemes starpgabalu. 

 

4.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta  apstiprināšanu                        

Ziņo: V.Maslovskis 

 

1. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701,  Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 17.martā reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/1096-S ar 

lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Cirmas pagasta nekustamā īpašuma “Brekši” 

(īpašuma kadastra numurs 68500030075) sastāvā ietilpstošām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 68500030075, 68500030077 un 68500030393 robežu pārkārtošanu, Ludzas 

novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis  sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 



 8 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu:  2022-03-16 23:48:26 EEST. 

          Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi pārkārtot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 68500030075, 68500030077 un 68500030393 zemes robežas, kuru rezultātā tiks 

izveidotas trīs zemes vienības ar platībām: 17,6 ha, 1,8 ha un 0,5 ha, nosakot jaunizveidojamo 

zemes vienību robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt 

piekļūšanas iespēju katrai jaunizveidotai zemes vienībai.  

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada Būvvaldes                               

2021.gada 19.oktobra nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2021/200-N).   

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu un Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Brekši”, Cirmas pag., Ludzas nov. (īpašuma kadastra numurs 68500030075) 

sastāvā ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 68500030075, 68500030077 un 

68500030393 robežu pārkārtošanu, izveidojot trīs zemes vienības (ar platībām: 17,6 ha, 1,8 ha un 

0,5 ha) un vienu jaunu nekustamo īpašumu, atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai (pielikumā 

zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopija).  

          2. Apbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 17,6 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 68500030497 saglabāt nekustamā īpašuma nosaukumu “Brekši”, Cirmas pag., 

Ludzas nov. un adresi “Brekši”, Dzerkaļi, Cirmas pag., Ludzas nov., kā arī noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

          3. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 0,5 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 68500030496 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 1101 – 

zemedzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā, kā arī 

piešķirt īpašumam nosaukumu jaunam nekustamam īpašumam: “Dzerkaļu ceļa pirmais posms”, 

Cirmas pag., Ludzas nov.. 

          4. Neapbūvētu zemes vienību Nr.3 ar projektēto platību 1,8 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68500030495 saglabāt nekustamā īpašuma “Brekši”, Cirmas pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība. 

          5. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

          6. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

         7. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

              8. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

              9. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

http://likumi.lv/doc.php?id=57255#p21
http://likumi.lv/doc.php?id=144787#p19
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p26
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283954#p28
https://likumi.lv/doc.php?id=139503#p16
mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=55567#p189


 9 

2.  

    Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701,  Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 22.martā reģistrēto iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/1426-S ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Ņukšu pagasta nekustamā īpašuma “Vārpas” (īpašuma 

kadastra numurs 68800010013) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68800030091, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis  sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu:  2022-03-22 11:03:34 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68800030091 platībā 7,7 ha divās zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamo zemes vienību 

robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju katrai jaunizveidotai zemes vienībai.  

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada Būvvaldes                               

2021.gada 27.decembra nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2021/249-N).   

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta  27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:   

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Vārpas”, Ņukšu pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 68800010013) sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68800030091 sadalei divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai (pielikumā zemes ierīcības projekta grafiskās daļas 

kopija).  

         2. Neapbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 2,65 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 68800030296 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu “Vārpas”, Ņukšu 

pag., Ludzas nov. sastāvā, kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

          3. Neapbūvētai zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 5,05 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 68800030297 saglabāt nekustamā īpašuma ar īpašuma nosaukumu “Vārpas”, Ņukšu 

pag., Ludzas nov. sastāvā, kā arī noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 

0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

          4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

          5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

          6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

          7. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

             8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam.  

http://likumi.lv/doc.php?id=57255#p21
http://likumi.lv/doc.php?id=144787#p19
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p26
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283954#p28
https://likumi.lv/doc.php?id=139503#p16
mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=55567#p189


 10 

3. 

                                                                            

     Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, iesniegto zemes 

ierīcības projekta lietu nekustamā īpašuma „Ļada” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6886 

001 0307) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860010002, Pildas 

pagastā, Ludzas novadā, Ludzas novada dome konstatē, ka:  

         Zemes ierīcības projektu izstrādājis sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu 

mērnieks” sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts Nr. AA0054, derīgs līdz 

06.12.2025.. 

         Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. Dokumenta parakstīšanas datums 14.03.2022., plkst. 22:50:11 EET. 

        Zemes ierīcības projekts izstrādāts pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības būvvaldes 

2022.gada 26.janvāra zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem” (reģ. Nr. 3.5.3/2022/13-

N). 

  Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68860010002, izveidojot divas zemes vienības, atbilstoši iesniegtajam grafiskajam pielikumam. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Latvijas Republikas 

pastāvošajiem noteikumiem. 

       Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar zemes īpašnieku un Ludzas novada 

pašvaldības būvvaldi. 

       Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 28.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un 23.2. 

punktu, Ludzas novada pašvaldības 2013. gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa.” un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Ļada” (kadastra numurs 

6886 001 0307) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860010002, Pildas pagastā, Ludzas 

novadā, saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu. 

2. Projektēto zemes vienību Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 68860010413) ar 

aptuveno platību 2,0 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Ļada”, Pildas pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6886 001 

0307) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

3. Projektēto zemes vienību Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 68860010414) ar 

aptuveno platību 14,7 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Ļada”, Pildas pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6886 001 

0307) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrētus nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus, to izraisošo 

objektu atrašanās vietas un platības precizē zemes vienību instrumentāli uzmērot. 

5. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas normatīvajos aktos noteiktā 

apjomā, veicot instrumentālo uzmērīšanu dabā. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 



 11 

7. Lēmumu elektroniski izsūtīt: 

  - atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

                  projekta  izstrādes  noteikumi”  47.punktu  desmit  darbdienu  laikā   -  Valsts  zemes  

                  dienesta Rēzeknes reģionālajai nodaļai: kac.rezekne@vzd.gov.lv; 

- sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”: 

austrumu.mernieks@inbox.lv.  

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša  laikā  no  lēmuma  

paziņošanas  dienas. 

 

Pielikumā: zemes ierīcības projekta grafiskā daļa uz vienas lapas. 

 

                                                                           4. 

      Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, iesniegto zemes 

ierīcības projekta lietu nekustamā īpašuma „Ceriņziedi” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 

6878 007 0029) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68780070029, Nirzas 

pagastā, Ludzas novadā, Ludzas novada dome konstatē, ka:  

         Zemes ierīcības projektu izstrādājis sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu 

mērnieks” sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts Nr. AA0054, derīgs līdz 

06.12.2025.. 

        Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu. Dokumenta parakstīšanas datums 16.03.2022., plkst. 22:35:50 EET. 

        Zemes ierīcības projekts izstrādāts pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības 

būvvaldes 2022.gada 31.janvāra zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem” (reģ. Nr. 

3.5.3/2022/17-N). 

 Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68780070029, izveidojot divas zemes vienības, atbilstoši iesniegtajam grafiskajam 

pielikumam. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Latvijas Republikas 

pastāvošajiem noteikumiem. 

       Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar zemes īpašnieku, AS “Sadales tīkls” 

un Ludzas novada pašvaldības būvvaldi. 

       Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 28.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un 23.2. 

punktu, Ludzas novada pašvaldības 2013. gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa.” un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Ceriņziedi” (kadastra 

numurs 6878 007 0029) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68780070029, Nirzas pagastā, 

Ludzas novadā, saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu. 

2. Projektēto zemes vienību Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 68780070127) ar 

aptuveno platību 1,6 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Ceriņziedi”, Nirzas pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6878 

007 0029) sastāvā. Zemes vienībai saglabāt adresi “Ceriņziedi”, Lielie Žurili, Nirzas pag., Ludzas 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 12 

nov. un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 68780070126) ar 

aptuveno platību 5,9 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Jaunziedi”, Nirzas pagasts, Ludzas novads. Zemes vienībai 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

4. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrētus nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus, to izraisošo 

objektu atrašanās vietas un platības precizē zemes vienību instrumentāli uzmērot. 

5. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas normatīvajos aktos noteiktā 

apjomā, veicot instrumentālo uzmērīšanu dabā. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu elektroniski izsūtīt: 

- atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta  izstrādes  noteikumi”  47.punktu  desmit  darbdienu  laikā   -  Valsts  zemes dienesta 

Rēzeknes reģionālajai nodaļai: kac.rezekne@vzd.gov.lv; 

- sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”: austrumu.mernieks@inbox.lv.  

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša  laikā  no  lēmuma  

paziņošanas  dienas. 

 

Pielikumā: zemes ierīcības projekta grafiskā daļa uz vienas lapas. 

 

5.  

 

       Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 14.marta reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/1283-S ar 

lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma “Smiltaine” 

(īpašuma kadastra numurs 6870 002 0072) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6870 002 0114, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

 zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

       Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-03-11  19:26:44 EET.  

       Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6870 002 0114 kopplatībā 15,0 ha dīvas zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamai 

zemes vienībai robežu un platību, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt 

piekļūšanas iespēju jaunizveidotai zemes vienībai.  

        Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 28. 

janvārī nosacījumus Nr.3.5.3/2022/14N projekta izstrādei.  

        Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu,  Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 13 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
      1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Smiltaine”, Mežvidu pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6870 002 0072) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 002 0114 sadalei dīvas zemes 

vienībās atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopiju. 

       2. Jaunizveidotajai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 5,9 ha un ar kadastra 

apzīmējumu 6870 002 0158 saglabāt nekustamā īpašuma “Smiltaine”, Mežvidu pag., Ludzas 

nov. sastāvā un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība .  

     3. Zemes vienībai Nr.2 ar projektēto platību 9,1 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 002 

0159 saglabāt nekustamā īpašuma “Smiltaine”, Mežvidu pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

      4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

     5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu.  

      6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā.  

         7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

       8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

5.§  

 

Par zemes vienības atzīšanu par piekritīgu 
Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda     
        Ziņo: V.Maslovskis 

 

   [1.] Sakarā ar to, ka zemes vienība (ceļš)  0,16 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68840080177 nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēta ar statusu - 

rezerves zemes fonds, Ludzas novada dome 

 

konstatē un secina: 

 

          [1.1.] Ar 08.03.2019. VZD aktu Nr. 11-12-L/44 “Par zemes vienības iekļaušanu rezerves 

zemes fondā” un  atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astotajai daļai zemes vienība (ceļš) 0,16 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68840080177 tika ieskaitīta rezerves zemes fondā. 

          [1.2.] Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestajā daļā noteikto rezerves zemes 

fondā ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

          No minētās Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestās daļas izriet, ka pirms lēmuma par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

(turpmāk – rezerves zemes) ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšanas pašvaldībai jākonstatē 

šādu nosacījumu iestāšanās: 

mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 14 

1) pagājis valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves 

zemes izvērtēšanas divu gadu termiņš (turpmāk – zemes izvērtēšanas termiņš); 

2) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais 

rezerves zemes saraksts (turpmāk – izvērtētais zemes saraksts); 

3) publicētajā izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par 

tās piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai. No minētajām Zemes pārvaldības 

likuma normām izriet, ka gan lēmuma par rezerves zemes ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņemšana, gan ar to saistāmo nosacījumu izpildes konstatēšana, ir pašvaldības 

kompetences jautājums. 

        [1.3.] Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteikto, valstij un 

vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis 

rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā  

teritorijā vai visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās.  

          Zemes reforma Zilupes pilsētā pabeigta 2015.gada 28.janvārī, Ministru kabinetam izdodot 

rīkojumu Nr.40 “Par zemes reformas pabeigšanu Zilupes novada Zilupes pilsētā”, Zilupes novada 

lauku apvidū - 2016.gada 28.janvārī, Ministru kabinetam izdodot rīkojumu Nr.107 “Par zemes 

reformas pabeigšanu Zilupes novada lauku apvidū”.  

          No minētā secināms, ka zemes reforma Zilupes novadā pabeigusies 2016.gada 

28.janvārī. 

         [1.4.] Kārtība, kādā nozaru ministrijas pieņem lēmumus par attiecīgu zemes gabalu 

piederību vai piekritību valstij pēc zemes reformas pabeigšanas un kādā pašvaldības pieņem 

lēmumus par zemes gabalu piekritību pašvaldībai noteikta Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr.190 „Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašumtiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.190). 

        Atbilstoši Noteikumu Nr.190 7.2. apakšpunktā noteiktajam pēc tam, kad no visām 

ministrijām saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka 

sarakstā nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais 

termiņš, pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā 

minētajā gadījumā piecu mēnešu laikā izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā nav norādītas 

kā valstij piekritīga zeme, ir pašvaldībai piekritīga zeme, un pieņem lēmumu par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai. 

        Saskaņā ar Noteikumu Nr.190 3.1. apakšpunktu Valsts zemes dienests sagatavo Nekustamā 

pašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma) eģistrētos 

datus (*.xls datnes formātā) par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem un zemes 

gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā esošajām 

domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība (turpmāk – zemes vienība), katrā 

administratīvajā teritorijā (turpmāk – saraksts) un publisko savā tīmekļvietnē (lejupielādei) piecu 

darbdienu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās – par visu to vietējo pašvaldību 

administratīvajām teritorijām vai novada pašvaldības teritoriālajām vienībām, parkurām Ministru 

kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu izdots līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai. 

         Ievērojot to, ka zemes reforma Zilupes novada administratīvajā teritorijā pabeidzās 

2016.gada 28.janvārī, savukārt Noteikumi Nr.190 spēkā stājušies 2016.gada 29.martā secināms, 

ka Zilupes novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes izvērtētajā 

sarakstā, beidzies 2018.gada 28.janvārī. 

         [1.5.] Noteikumu Nr.190 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pēc tam, kad no visām ministrijām 

saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka sarakstā 

nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais termiņš, 

pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā piecus mēnešus pirms 

šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā minētajā 

gadījumā divu mēnešu laikā apkopo informāciju par sarakstā izdarītajām ministriju atzīmēm, 

izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā norādītas kā valstij piekritīga zeme, būtu piekritīgas 



 15 

pašvaldībai saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” un elektroniski nosuta ministrijām un Valsts zemes dienestam 

pašvaldību apkopoto sarakstu ar ministriju un pašvaldību izdarītajām atzīmēm. 

          Noteikumu Nr.190 8.1. apakšpunktā noteikts, ka pēc šo noteikumu 7.1.3. apakšpunktā 

minētā saraksta saņemšanas Valsts zemes dienests to publicē savā tīmekļvietnē piecu darbdienu 

laikā. 

          Izvērtējot Valsts zemes dienesta mājas lapā publicēto informāciju, secināms, ka izvērtētais 

zemes saraksts par Zilupes novada administratīvo teritoriju publicēts Valsts zemes dienesta 

tīmekļa vietnē https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-

jomas/zemesreforma/izvertesana/saraksti/ . 

          [1.6.] Zilupes novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes 

izvērtētajā sarakstā, beidzās 2018.gada 28.janvārī, savukārt zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68840080177 ieskaitīta rezerves zemes fondā 2019.gada 8.martā, tas ir, pēc 

2016.gada 28.janvāra, kad tika pabeigta zemes reforma Zilupes novadā. 

          No minētā secināms, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68840080177 Valsts zemes 

dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā par Zilupes novada 

administratīvo teritoriju nav un nevarēja būt iekļauta. Tā kā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68840080177 nav iekļauta izvērtētajā zemes sarakstā par Zilupes novada 

administratīvo teritoriju, pie tās nav izdarītas atzīmes ne par piekritību vai piederību valstij ne 

pašvaldībai. 

          [1.7.] Ievērojot to, ka Zilupes novada administratīvajā teritorijā zemes izvērtēšanas termiņš 

beidzies 2018.gada 28.janvārī, izvērtētais saraksts publicēts Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

un par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68840080177 nav izdarītas atzīmes par piekritību 

vai piederību valstij vai pašvaldībai, secināms, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68840080177 piekrīt Ludzas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta 

sesto daļu un par to pieņemams lēmums ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda. 

          [2.] Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27.punktu, Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astoto daļu, Zemes 

pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 

(Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
          Atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība 0,16 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68840080177, Pasienes pagasts, Ludzas novads ir piekrītoša Ludzas novada 

pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda saskaņā ar šim lēmumam 

pievienoto grafisko pielikumu. 

 

          Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro daļu 

šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas (paziņošanas dienas) 

apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

                                                                                                     

6.§  

 

Par zemes platības precizēšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

 

https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemesreforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemesreforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/


 16 

                                                                             1. 

            Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, sertificēta mērnieka Lilitas Gavares (sertifikāta Nr.AB0123) izgatavoto Ludzas 

novada, Istras pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektus mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68600060098, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktā zemes platība ir 11,99 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar  juridiskajos 

dokumentos noteikto zemes platību – 10,0 ha. 

            Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 

devītā daļa nosaka, ka ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā 

lietošanā piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū 

atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām 

robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu.  

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 2.panta devīto daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
            Precizēt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> tiesiskā valdījumā esošai mantojamai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 68600060098, Istras pagasts, Ludzas novads platību - 11,99 ha, 

saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektiem mērogā 

1:5000.   

 

                                                                             2. 

            Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, sertificēta mērnieka Lilitas Gavares (sertifikāta Nr.AB0123) izgatavoto Ludzas 

novada, Pasienes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektus mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840030021, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktā zemes platība ir 0,63 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar  juridiskajos 

dokumentos noteikto zemes platību – 1,0 ha. 

            Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 

devītā daļa nosaka, ka ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā 

lietošanā piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū 

atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām 

robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu.  

            Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 2.panta devīto daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
           1. Precizēt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā esošai mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68840030021, Pasienes pagasts, Ludzas novads platību - 

0,63 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektiem 

mērogā 1:2000. 



 17 

           2.  Atcelt Zilupes novada domes 2021.gada 16.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.8,                  

4.§) “Par mantojuma zemes platības precizēšanu”.  

      

7.§  

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

          Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6892 004 0020, Rundēnu pagasts, Ludzas novads 

nav piešķirts īpašuma nosaukums. 

           Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 186.punktu 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

          Piešķirt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

reģistrācijas numurs 90000028508, tiesiskajā valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar 

kadastra numuru 6892 004 0020, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

68920030053, 68920030054, 68920030055, 68920040106, 68920060117 un 68920060118, 

nosaukumu „Sarjankas mola”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. 

 

 

8.§ 

 

Par nekustamā īpašuma  sadalīšanu un  jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

  

1. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma  “Puļči”, 

kadastra numurs 6872 001 0109, īpašnieces <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 7.marta iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 07.03.2022., 

Nr. 3.1.1.5/2022/1165-S) par nekustamā sadalīšanu, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Izvērtējot atdalāmās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0110, kuras 

kopplatība 1,8 ha, no tās 1,7 ha meži,  nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmas datus, 

tika konstatēts, ka minētai zemes vienībai noteiktais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, 

neatbilst Teritorijas plānojumā noteiktai likumīgai un faktiskai izmantošanai. 



 18 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 23.3.punktu,  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas atrodas teritorijā, 

kurai atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši zemes likumīgajai izmantošanai (tai 

skaitā likumīgi noteiktajam lietošanas mērķim) vai pašreizējai izmantošanai. 

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 23.3. punktu, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma „Puļči“, kadastra 

numurs 6872 001 0109, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 001 

0110, kuras kopplatība 1,8 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  6872 001 0110,  platība 1,8 ha, nosaukumu „Laksteigolas“, Mērdzenes 

pagasts, Ludzas novads. 

 3. Mainīt  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0110, kuras platība ir                 

1,8 ha, no tās 1,7 ha meži,  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no- zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) uz zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma  “Vizuļi”, 

kadastra numurs 6866 004 0003, īpašnieka pilnvarotās personas SIA “BALTU KOKS”, 

reģistrācijas Nr.42103036409, juridiskā adrese - Vecā osta 10, Liepāja, LV-3401, 2022.gada 

25.februāra iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 25.02.2022.,                                           

Nr.3.1.1.5/2022/1001-S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

   Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 



 19 

2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 1. Piekrist Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Vizuļi“, kadastra 

numurs 6866 004 0003, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 004 

0004,  kuras kopplatība 1,9 ha, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  6866 004 0004,  platība 1,9 ha, nosaukumu „Vizuļu mežs”, Līdumnieku 

pagasts, Ludzas novads. 

             

9.§ 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses piešķiršanu  

Ziņo: V.Maslovskis 
  

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības nekustamo īpašumu informāciju tika konstatēts, ka 

Kārsavas pilsētas teritorijā esošajam nekustamajam īpašumam, kadastra numurs 6809 003 0274, 

kura sastāvā ietilpst pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6809 002 0272, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav reģistrēts nekustamā īpašuma 

nosaukums un valsts adrešu informācijas sistēmā nav reģistrēta adrese. 

Lai aktualizētu un pilnveidotu informāciju par Ludzas novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu, kadastra numurs 6809 002 0274, atbilstoši likumdošanas un normatīvo aktu prasībām, 

tam ir nepieciešams piešķirt  nosaukumu un adresi. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Sakarā ar to, ka nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6809 002 0272, platība 0,0441 ha, uz kuras atrodas  publiskās lietošanas transporta 

infrastruktūras objekts - Estrādes iela, ir  adresācijas objekts, tam  ir jāpiešķir adrese,  atbilstoši  

Ministru kabineta  2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 ”Adresācijas noteikumi”  prasībām. 

Saskaņā ar 2021.gada 29.jūnija Adresācijas noteikumu 9.punktu, pašvaldībai bez personas 

piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam 

nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, 

ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām.   

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14)  punktu, Ministru kabineta  2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr. 455 ”Adresācijas noteikumi”, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa  noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt Ludzas novada Kārsavas pilsētas nekustamajam īpašumam, kadastra numurs  

6809 003 0274,  nosaukumu Estrādes iela, Kārsava, Ludzas novads. 

2. Piešķirt Ludzas novada Kārsavas pilsētas nekustamā īpašuma, kadastra numurs  6809 

003 0274,  sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 003 0272 adresi - 

Estrādes iela, Kārsava, Ludzas nov., LV-5717. 

            



 20 

10.§ 
 

Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa nosaka, ka zemes gabali, par kuriem šā 

panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā.  

         Tādējādi vietējai pašvaldībai piekrīt zemes vienības, par kurām Valsts zemes dienesta 

tīmekļa vietnē publicētajos pašvaldību Valsts zemes dienestā iesniegtajos sarakstos, kuros 

apkopotas valsts institūciju un pašvaldību izdarītās atzīmes par rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes vienību piekritību valstij vai pašvaldībai (turpmāk - apkopotais saraksts), nav izdarītas 

atzīmes 

          Ievērojot to, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa neparedz iemeslus, kāpēc 

nozaru ministriju un pašvaldību izvērtētajā zemes vienību sarakstā nav izdarītas atzīmes par 

zemes vienību piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, kā arī to, ka ne Ministru kabineta 

2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 "Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai 

piekritību" normas, ne Zemes pārvaldības likuma pārejas noteikumu 11.punkts neparedz tiesības 

Ministru kabinetam izdot rīkojumu par zemes vienību piederību vai piekritību valstij, ja nozaru 

ministrijas Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteiktajā divu gadu laikā nav 

atzīmējušas apkopotajā sarakstā zemes piederību vai piekritību valstij, kā arī neparedz 

pašvaldībām tiesības pieņemt lēmumu par zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai 

atbilstoši likumā "Par valsts un pašvaldību īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 24 

zemesgrāmatās" noteiktajiem kritērijiem, tad uzskatāms, ka zemes vienības, kuras ieskaitītas 

rezerves zemes fondā pēc apkopotā saraksta publicēšanas Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē, 

piekrīt vietējai pašvaldībai atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajai daļai, par ko 

pašvaldībai pieņemams Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteiktais lēmums.  

           Izvērtējot rezerves zemes fondā ieskaitīto Mežvidu pagasta teritorijā esošo zemes vienību 

sastāvu, ir konstatēts, ka zemes resursu racionālas izmantošanas un zemes konsolidācijas nolūkos 

ir mērķtiecīgi atzīt par pašvaldībai piekritīgu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6870 010 

0226, platība 1,5 ha. 

          Par minēto zemes vienību Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā apkopotajā 

sarakstā, nav izdarīta atzīme par piekritību valstij vai pašvaldībai. 

           Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2. un 4.punktu, trešās daļas 4.punktu un 4.¹ panta otrās daļas 

5. un 6.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

             1. Noteikt, ka Ludzas novada pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz 

Ludzas novada pašvaldības vārda rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība Mežvidu pagasta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0226, platība 1,5 ha, kadastrālā vērtība - EUR 349,00.  

2. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0226 nosaukumu “Piekalne” 

Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

3. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības precizēt un 

noteikt lietošanas tiesību apgrūtinājumus.           



 21 

                                                                11.§ 

Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Mērdzenes pagasta teritorijā  apvienošanu 

Ziņo: V.Maslovskis  

       

Ludzas novada pašvaldība, pamatojoties uz Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās 

pārvaldes 2022.gada 16.februāra vēstuli “Par būvēm zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6872 

001 0346 un 6872 001 0111”, izvērtējot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (turpmāk tekstā – Kadastra informācijas sistēma) datus un Ludzas novada pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju par  pašvaldībai piekritīgo zemes vienību sastāvu Mērdzenes pagasta 

Latvīšu Stiglovas ciema teritorijā un veicot 2022.gada 3.martā veikto būvju apsekošana dabā, 

konstatēja, ka racionāli  veikt trīs  zemes vienību, kas robežojas savā starpā, ar kadastra 

apzīmējumiem 6872 001 0111, 6872 001 0346, 6872 001 9102  apvienošanu.  

Ar Kārsavas novada pašvaldības domes 2014.gada 19.jūnija lēmumu “Par zemes vienību 

piekritību Kārsavas novada pašvaldībai” (protokols Nr.6, 4.§) tika atzīts, ka apbūvēta zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0111, platība 0,7 ha, uz kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma  privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.pants ceturtajā daļā noteiktajam, noslēdzams zemes nomas līgums piekrīt pašvaldībai 

pamatojoties uz  likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu. 

Ar Kārsavas novada pašvaldības domes 2014.gada 19.jūnija lēmumu “Par zemes vienību 

piekritību Kārsavas novada pašvaldībai” (protokols Nr.6, 4.§) tika atzīts, ka apbūvēta zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0346, platība 0,06 ha, uz kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.pants ceturtajā daļā noteiktajam, noslēgts zemes nomas līgums ar bijušo zemes lietotāju, 

pamatojoties uz  likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu. 

Ar Kārsavas novada pašvaldības domes 2013.gada 27.decembra lēmumu “Par zemes 

vienību piekritību Kārsavas novada pašvaldībai” (protokols Nr.15, 28.§) tika atzīts, ka zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 6872 001 9102, platība 0,06 ha, ir zemes strapgabals, kas 

saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, piekritīgs pašvaldībai. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta 4.punkts nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida nekustamā īpašuma objektus vienā 

nekustamā īpašuma objektā.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 24.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina valsts institūcija vai vietējā pašvaldība par zemi, 

kas tai piekrīt vai pieder saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 33.panta 4.punkts nosaka, ka nekustamo 

īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektu, bet 33.panta 5.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā 

īpašuma sastāvu, tam pievienojot nekustamā īpašuma objektu.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunkts nosaka, ka 

jaunu zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 14.punkts nosaka, ka apvienojot 

zemes vienības, kas katra ietilpst dažādu nekustamo īpašumu sastāvā, apvienoto zemes vienību 

reģistrē ierosinātāja norādītā nekustamā īpašuma sastāvā.  

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2.apakšpunkts nosaka, ka 



 22 

kadastra informācijas sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās 

ziņas - nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā.  

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.pantu, 24.pantu un 33.pantu, Latvijas Republikas Ministru 

Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 12.2.apakšpunktu, 14.punktu, 20.2.apakšpunktu, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apvienot  pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Mērdzenes pagasta teritorijā: ar 

kadastra apzīmējumu 6872 001 0111, platība 0,7 ha, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 

001 0346,  platība 0,06 ha,  un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 001 9102, platība 

0,24 ha,  vienā zemes vienībā,  saskaņā ar lēmuma grafisko pielikumu.  

2. Apvienošanas rezultātā izveidotai apbūvētai zemes vienībai, kuras precizētā  kopplatība 

ir 0,98 ha, no tās 0,18 ha zeme ēkām un pagalmiem, 0,6 ha aramzeme, 0,2 ha pārējās zemes, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM  kodu 0101).  

3. Apvienoto zemes vienību 0,98 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma “Jānkalni”, 

kadastra numurs 6872 001 0111, sastāvā.  

 4. Noteikt, ka apvienošanas rezultātā izveidotā pašvaldībai piekritīgā apbūvētā zemes 

vienība, uz kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.pants ceturtajā daļā noteiktajam, noslēdzams 

zemes nomas līgums, pamatojoties uz  likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, ierakstāma Mērdzenes 

pagasta zemesgrāmatā uz  Ludzas novada pašvaldībai. 

            

 

12. § 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmumā  

„Par pašvaldībai piekrītoša dzīvokļa ierakstīšanu uz pašvaldības vārda”  

(sēdes protokols Nr.10, 11.§) 

Ziņo: V.Maslovskis 

         Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobrī pieņēma lēmumu „Par 

pašvaldībai piekrītoša dzīvokļa ierakstīšanu uz pašvaldības vārda” (sēdes protokols Nr.10, 11.§), 

kura 1.punkta otrajā daļā tika konstatēta pārrakstīšanās kļūda.  

           Lai varētu realizēt minēto lēmumu, nepieciešams papildināt  minētā  lēmuma 1.punkta 

otro daļu ar norādi uz dzīvokļa īpašuma sastāvā ietilpstošo zemes vienību. 

            Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris 



 23 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  

 Veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma „Par 

pašvaldībai piekrītoša dzīvokļa ierakstīšanu uz pašvaldības vārda” (sēdes protokols Nr.10, 11.§) 

1.punktā  1.punkta otro teikumu  un izteikt to šādā redakcijā: 

“Pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma daļas -  3230/6584 domājamās daļas no 

divdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 6809 002 0038 001), palīgēkām                         

(kadastra apzīmējumi 6809 002 0038 002, 6809 002 0038 003)  un zemes vienības  kadastra 

apzīmējums 6809 002 0038).” 

            

                                                                          13.§   
  

Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Pintu ezerā  

Ziņo: V.Maslovskis 
 

1. 

Ludzas novada dome ir <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta> 

2022.gada 28.februāra iesniegumu (reģistrēts 28.02.2022. ar                          

Nr.3.1.1.8/2022/1015-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Pintu ezerā 

2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Pintu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 28.02.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 



 24 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

            Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pintu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Pintu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Pintu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 28.februāra iesniegumu (reģistrēts 28.02.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/1017-

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Pintu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Pintu ezers ir ezers, kuros zvejas tiesības pieder 

valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība.  

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 28.02.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



 25 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pintu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Pintu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Pintu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

14.§ 

 

Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam  

Ziņo: V.Maslovskis 

 

 

 

1. 



 26 

Ludzas novada dome ir izskatījusi  <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>,  2022.gada 23.februāra iesniegumu (reģistrēts 23.02.2022. ar  Nr. 3.1.1.8/2022/932-

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 23.02.2022 (reģistrēts 23.02.2022. ar  Nr. 3.1.1.8/2022/932-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 



 27 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 11.marta iesniegumu (reģistrēts 11.03.2022. ar  Nr. 3.1.1.8/2022/1256-

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij.  

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

  11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu.  

<Vārds, Uzvārds> savā 11.03.2022 (reģistrēts 11.03.2022. ar  Nr. 3.1.1.8/2022/1256-S)  

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



 28 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 



 29 

15.§  

  

Par publiskās apspriedes rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumiem Nr. 309 "Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža" 17.punktu un Ludzas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi                         

Nr. 17/2021 “Par koku ciršanu ārpus meža Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” 

10.1. un 10.2.punktu no 28.02.2022. līdz 11.03.2022., ikviens interesents tika aicināts piedalīties 

publiskajā apspriešanā, kuras mērķis ir noskaidrot sabiedrības viedokli par 48 koku ciršanu 

Ludzas novada Sporta skolas stadionā saskaņā ar SIA “Firma L4” izstrādāto būvprojektu. 

Informācija par publisko apspriešanu tika ievietota pašvaldības mājas lapā: 

https://ludzasnovads.lv/jaunumi/aicinajums-izteikt-viedokli-par-koku-cirsanu-ludzas-novada-

sporta-skolas-stadiona/ (28.02.2022.) un Facebook kontā: 

https://www.facebook.com/LudzaLv/posts/1780370722156641 (28.02.2022.) 

Publiskā apspriešana notika no 28.02.2022. līdz 11.03.2022., kurā viedokli kopumā ir 

izteikuši 63 respondenti, no tiem 55 respondentu dzīves vieta ir Ludzas novads, 8 respondentu 

dzīves vieta ir ārpus Ludzas novada. Kopēji koku ciršanu  13 atbalsta, 12 daļēji atbalsta, 19 

neatbalsta un 19 neatbalsta un pamato to ar savu viedokli. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu,  atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
             Apstiprināt publiskās apspriešanas rezultātus – 63 respondentu atbildes. 

 

  

                                                                          16.§   

  
Par dzīvojamās mājas Stacijas iela 31, Ludzā, Ludzas novadā pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekiem 

Ziņo: V.Maslovskis 
 

 

2022.gada 22.februārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, Uzvārds>, 

<personas kods>, un <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 18.02.2022. iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.3.1.1.6/2022/926-S-S) par dzīvojamās mājas Stacijas ielā 31, Ludzā, Ludzas 

novadā pārvaldīšanas tiesību nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekiem. 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, 

51.panta trešo daļu, ņemot vērā <Vārds, Uzvārds>, <Vārds, Uzvārds> iesniegumu un tam 

pievienotos īpašuma tiesības apliecinošus dokumentus (zemesgrāmatu apliecības izdrukas 

īpašumiem: Stacijas iela 31 dzīvokļa Nr.1; Nr.2 un Nr.3 Ludzā), un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Nodot pārvaldīšanā un apsaimniekošanā īpašniekiem <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> , un <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvojamo māju ar  palīgēku un piesaistīto 

zemes gabalu 312 m
2
 platībā (kadastra numuru 6801 004 0140)  Stacijas iela 31, Ludza, Ludzas 

novads. 

https://ludzasnovads.lv/jaunumi/aicinajums-izteikt-viedokli-par-koku-cirsanu-ludzas-novada-sporta-skolas-stadiona/
https://ludzasnovads.lv/jaunumi/aicinajums-izteikt-viedokli-par-koku-cirsanu-ludzas-novada-sporta-skolas-stadiona/
https://www.facebook.com/LudzaLv/posts/1780370722156641


 30 

2. Apstiprināt komisiju par nekustamā īpašuma nodošanu īpašnieka pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā 3 cilvēku sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs – S.Jakovļevs,  novada pašvaldības izpilddirektors;  

            komisijas locekļi  - A.Enikovs,  vecākais grāmatvedis; 

                                            A.Poikāne,  nekustamā īpašuma apsaimniekošanas speciāliste. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

17.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 24.punktu,                  

61.panta pirmo daļu, ņemot vērā amata pretendentu profesionālo kvalifikāciju, kompetenci un 

pieredzi, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas komisiju šādā sastāvā:  

Komisijas priekšsedētāja:   

                 Sarmīte Gutāne – Ludzas novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

           Komisijas locekļi: 

                 Eleonora Obrumāne – Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra direktore; 

                 Jolanta Strogonova – Ludzas novada Izglītības pārvaldes pieaugušo izglītības 

metodiķe. 

2. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības Interešu un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas komisijas nolikumu saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Šis lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī. 

            4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem visus Ludzas novadā iekļauto 

vietējo pašvaldību (Ciblas novada pašvaldības, Ludzas novada pašvaldības, Kārsavas novada 

pašvaldības, Zilupes novada pašvaldības) iepriekš pieņemtos lēmumus, kas saistīti ar Interešu 

izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisijas sastāvu, 

izveidošanu un darbību. 

            5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei 

organizēt valsts amatpersonu saraksta grozījumu sastādīšanu un iesniegšanu elektroniskā veidā 

Valsts ieņēmumu dienestā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas 

sistēmu. 

     6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam.  

 

 

 

 

18.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 11/2022 

„Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” apstiprināšanu 



 31 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu, Izglītības 

likuma 47.panta trešo daļu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ:  
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.11/2022 „Par interešu 

un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.11/2022 „Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.11/2022 „Par interešu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanu” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un 

Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

 

19.§  

 

Par 2021.gada nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu un pārrēķinu samaksas 

 termiņu pārcelšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Latvijas Republikas likuma „Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums” 

5.pants nosaka, ka pašvaldībām 2022.gadā ir tiesības noteikt citus nekustamā īpašuma nodokļa 

samaksas termiņus, kas atšķiras no likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajiem, tos 

pārceļot uz vēlāku laiku attiecīgā taksācijas gada ietvaros. Par taksācijas gadam aprēķināto 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma kavējumu likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajā daļā noteiktā nokavējuma nauda netiek aprēķināta, ja maksājums ir veikts līdz 

taksācijas gada 31.decembrim. Ja taksācijas gadam aprēķinātais nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājums līdz taksācijas gada 31.decembrim nav veikts, nodokļa maksājumam, sākot ar nākamā 

taksācijas gada 1.janvāri, tiek aprēķināta nokavējuma nauda likumā noteiktajā apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likums” 

5.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kā arī Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav;                       

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Noteikt 2021.gada nekustamā īpašuma nodokļa aprēķiniem un pārrēķiniem, kuriem 

sākotnēji samaksas termiņš ir bijis noteikts 2022.gada ietvaros, tai skaitā arī nekustamā īpašuma 

nodokļa papildus aprēķiniem par 2021.gada neapstrādāto lauksaimniecībā izmantojamo zemi, 

samaksas termiņus, kas atšķiras no likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajiem, tos 

pārceļot uz vēlāku laiku 2022.gada ietvaros: 

https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam#p29


 32 

1) 31.03.2022. samaksas termiņu pārcelt uz 31.12.2022.; 

2) 16.05.2022. samaksas termiņu pārcelt uz 31.12.2022.; 

3) 15.08.2022. samaksas termiņu pārcelt uz 31.12.2022.; 

4) 15.11.2022. samaksas termiņu pārcelt uz 31.12.2022. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos, atcelt Ludzas novada domes 2022.gada 14.marta ārkārtas 

sēdes lēmumu (protokols Nr. 6, 1.§) „Par nokavējuma naudas nepiemērošanu”. 

3. Pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistei informāciju par nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas termiņu izmaiņām publicēt pašvaldības tīmekļvietnē. 

 

20.§  

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā  Nr.1/2021 

„Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12. un 13.punktu, 

Pašvaldības  domes deputāta statusa likuma 12.panta otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās 

daļas 1.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes fnanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 „Ludzas novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” šādus grozījumus: 

1.1. izteikt nolikuma 6.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

          “6.3. Stundas tarifa likme Domes izveidoto komisiju, valžu un darba grupu locekļiem (kuri 

nav Ludzas novada pašvaldības centrālās administrācijas vai pašvaldības iestāžu darbinieki) tiek 

noteikta ar Domes lēmumu. Nostrādāto stundu skaita uzskaiti veic pašvaldības administrācijas 

Administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre.” 

1.2. Papildināt Nolikumu ar 8.7.¹ apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

            „8.7.¹ Atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 06.08.2002. noteikumiem Nr.343 
"Darba aizsardzības prasības, strādājot ar displeju” Ludzas novada pašvaldība nodrošina 
darbinieka, kurš, veicot savus darba pienākumus, katru darba dienu vismaz divas stundas strādā 
ar displeju, redzes pārbaudi. Nepieciešamos izdevumus sedz Ludzas novada pašvaldība.   Ja 
veselības pārbaudē   konstatēts, ka  darbiniekam nepieciešams darba  pienākumu veikšanai 
piemēroti speciāli redzi uzlabojoši medicīniski optiski līdzekļi (brilles, kontaktlēcas), darba devējs 
nodrošina attiecīgo darbinieku ar minētiem līdzekļiem, sedzot šos izdevumus vienu reizi trīs gados 
līdz EUR 200,00, darbiniekam iesniedzot izdevumus attaisnojošus dokumentus, ja Darbinieks 
Ludzas novada pašvaldībā ir nostrādājis ne mazāk par vienu gadu.”.  

2. Grozījumi Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.1/2021 „Ludzas 

novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” stājas spēkā 2022.gada 

1.aprīlī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram Sergejam 

Jakovļevam. 

 

 

21.§  

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra lēmumā                     

“Par atlīdzību par darbu komisijās” 

Ziņo: E.Mekšs 



 33 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 31.marta sēdes lēmumu “Par 

grozījumiem Ludzas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā  Nr.1/2021 „Ludzas novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” (protokols Nr.7, 20.§), ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes fnanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmumā                

“Par atlīdzību par darbu komisijās” (protokols Nr.8, 68.§) šādu grozījumu: 

1.1. izslēgt lēmuma 2.punktu. 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.aprīlī. 

 

 

22.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 3.punktu), sēdes 

vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas 

Romas katoļu draudzes iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 21.02.2022. un reģistrēts ar                   

Nr.3.1.1.8/2022/889-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

Lieldienu dievkalpojuma svinībām, kas notiks šī gada 16.aprīlī. Finansējums paredzēts dievnama 

izrotāšanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

           1. Piešķirt Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzei 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

           2. Pasākuma organizators atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu attiecībā uz 

epidemioloģiskās drošības pasākumu un pulcēšanās ierobežojumu ievērošanu pasākuma laikā. 



 34 

             3. Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzei 10 dienu laikā 

pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma 

apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar 

piešķiršanas mērķi.  

            4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Cīņas klubs Ludza” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 22.03.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/1427-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma “Apsveicam Valkas džudo 

čempionāta dalībniekus” rīkošanai, kas tiks organizēts marta pēdējā nedēļā Ludzas 2. vidusskolas 

cīņas zālē (P.Miglinīka iela 34A, Ludza). 2022.gada 19.martā norisinājās “Valkas džudo 

čempionāts”, kur piedalījās Ludzas džudisti un ieguva godalgotas vietas. Pasākuma laikā plānots 

analizēt sacensību video un pateikties dalībniekiem par piedalīšanos. Finansējums paredzēts tējas 

pauzes organizēšanai, inventāra un dāvanu, kas nepieciešamas apbalvošanai, iegādei. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                       

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt biedrībai “Cīņas klubs Ludza” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR 

apmērā pasākuma organizēšanai.   

           2. Pasākuma organizators atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu attiecībā uz 

epidemioloģiskās drošības pasākumu un pulcēšanās ierobežojumu ievērošanu pasākuma laikā. 

           3. Biedrībai “Cīņas klubs Ludza” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

           4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Pildas Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu 

draudzes iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 28.03.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/1577-

S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 2398,70 EUR apmērā (12,31% no kopējām 

projekta izmaksām) projekta “Pildas Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīcas žoga 

atjaunošana” īstenošanai. Projekts ir iesniegts Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (turpmāk LEADER) atklāta projektu iesniegumu konkursa Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2014. – 2020. gadam apakšpasākuma 19.2 “Darbības īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2 “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas”, projekta kopējā summa 19 486,98 EUR. Projekta mērķis ir veikt baznīcas žoga 

atjaunošanu, veidojot pievilcīgu un drošu vidi dievnama apmeklētājiem, kas sniegs paliekošu 

ieguldījumu kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 8.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

Sabiedriskās organizācijas, kuru projekta aktivitātes tiks realizētas Ludzas novada teritorijā un 



 35 

plānotie rezultāti attīsta un sakārto publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, 

pilnveido Sabiedrisko organizāciju materiāltehnisko bāzi, infrastruktūru vai tiek sakārtotas 

publiski pieejamas vietas brīvā laika pavadīšanai. 

Nolikuma 13.2.punkts nosaka, ka Projekta finansējumam piešķiramā summa līdz                      

EUR 4000,00 vienam projektam, bet ne vairāk kā 25 % no projekta attiecināmajām izmaksām, ja 

Sabiedriskās organizācijas projekts vērsts uz organizāciju materiāltehniskās bāzes un 

infrastruktūras pilnveidošanu, sabiedrisko organizāciju pamatpakalpojumu sniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

            1. Piešķirt Pildas Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu draudzei pašvaldības 

līdzfinansējumu 2398,70 EUR apmērā projekta “Pildas Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu 

baznīcas žoga atjaunošana” īstenošanai.   

            2. Pildas Svēto Pētera un Pāvila Romas katoļu draudzei divu nedēļu laikā pēc projekta 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai pārskatu par finanšu līdzekļu izlietojumu saskaņā 

ar piešķiršanas mērķi, pievienojot attiecīgu maksājumu apliecinošu dokumentu kopijas. 

            3. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu ar Pildas Svēto Pētera un Pāvila 

Romas katoļu draudzi. 

             4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram          

S.Jakovļevam. 

 

23.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

2022.gada 22.februārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu un tā pielikumā pievienotos dokumentus (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/913-S), ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% apmērā <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> piederošā nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 69, Ludzā, kadastra 

numurs 6801 002 0010, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1481,17. 

<Vārds, Uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa ģimenē dzīvo un ir deklarēts bērns invalīds. 

 Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Saistošo noteikumu Nr. 10/2021 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.punkta 

7.2.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 28.02.2022. atzinumu Nr.3.7.13/2022/8, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 



 36 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 69, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmas līdz  EUR 1200,00.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 25.februārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/993-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Liepājas ielā 45, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 003 0095, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 1733,88.  

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 02.03.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/9, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma Liepājas ielā 45, Ludzā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmas.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem, 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S.Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/948-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Blaumaņa ielā 47, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 003 0106, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 599,13.  

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 



 37 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 14.03.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/10, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 299,57 nekustamā īpašuma Blaumaņa ielā 47, Ludzā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmas.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S Jakovļevam. 

4. 

2022.gada 9.martā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds>, <personas 

kods> <deklarētā dzīvesvieta>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/1196-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, Uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Tālavijas ielā 135, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 002 0007, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 1130,49.  

Izskatot <Vārds, Uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka 

iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 14.03.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/11, 

    ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Piešķirt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz  EUR 565,25 nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 135, Ludzā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmas.  



 38 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, Uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 starpniecību, 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

 

24.§  

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājai  

“Lapegles”, Rundēni,  Rundēnu pagasts, Ludzas novads  

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība 23.03.2022. saņēma Rundēnu pagasta pārvaldes pieteikumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.3.1.1.19/2022/137-IE) ar lūgumu piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējumu dzīvojamās mājas “Lapegles”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas novads, tehniskā 

projekta izstrādei un renovācijas darbu veikšanai, jumta nomaiņai.   

Dzīvojamās mājas “Lapegles”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas novads dzīvokļu īpašnieki 

05.12.2017. noslēguši Dzīvojamās mājas kopīpašuma pārvaldīšanas un apsaimniekošanas līgumu  

Nr. P-464/2017 ar Ludzas novada pašvaldību. 

2022.gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 

”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”  19.punkts nosaka, ka pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu mājas renovācijai, ja mājas vai tās daļas tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai vai ja ir jālikvidē terora akta, 

avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas. 19.2.apakšpunkts nosaka, ka 

līdzfinansējums tiek piešķirts  tehniskā projekta izstrādei  – 50%,  bet ne vairāk kā EUR 2000,00 

un 19.3.apakšpunkts nosaka, līdzfinansējums tiek piešķirts dzīvojamās mājas renovācijas darbiem 

- 50%, bet ne vairāk kā EUR 20000,00. 

Ludzas novada pašvaldības izveidotā komisija “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” (turpmāk tekstā - komisija) izvērtējot 

dzīvojamās mājas “Lapegles”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas novads pieteikumu, konstatēja, ka 

pieteikumā sniegtā informācija ir pamatota un pieteikums ir atbalstāms. Pieteikumam pievienoti 

Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 17.februāra saistošo noteikumu Nr.3/2022 Nr.21.punktā 

noteiktie dokumenti. 

Izvērtējot SIA “RĒZEKNES NAMS”, reģistrācijas NR. 42403010733, 04.03.2021. darba 

nodošanas-pieņemšanas aktu par fasādes vienkāršotās atjaunošanas būvprojekta izstrādi “Jumta 

nomaiņa daudzdzīvokļu mājai “Lapegles”, Rundēnu pagastā, Ludzas novadā”, secināts, ka 

līgumsumma par būvprojekta izstrādi ir EUR 3146,00 ar PVN,  04.06.2021. apmaksa tika veikta 

no  dzīvojamās mājas “Lapegles”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas novads uzkrājuma fonda 

līdzekļiem. Saskaņā ar Ludzas novada domes 2022.gada 17.februāra saistošo noteikumu Nr. 

3/2022  19.punkta 19.2.apakšpunktu, komisija iesaka piešķirt līdzfinansējumu 50% apmērā, tas ir 

EUR 1573,00 par fasādes vienkāršotās atjaunošanas būvprojekta izstrādi. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības izsludinātā iepirkuma rezultātus, ir noskaidrots 

pretendents, - SIA “MP Agency” (reģ. Nr. 40103669784). Piedāvājuma summa EUR 33319,37 

bez PVN,  ar PVN - 40316,43. Saskaņā ar Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 3/2022   

19.punkta 19.3.apakšpunktu, komisija iesaka piešķirt līdzfinansējumu EUR 20000,00  apmērā 

jumta nomaiņai. 

16.03.2022. dzīvojamās mājas “Lapegles”, Rundēni, Rundēnu pagasts, Ludzas novads 

dzīvokļu īpašnieku kopsapulcē (protokols Nr.1) 3.punktā lēma: 



 39 

“Lai pilnībā segtu  tāmes izdevumus  papildus nepieciešamā summa ir 16790,45 EUR bez 

PVN, ar PVN 20316,44 EUR.  Mājas uzkrājuma fonds uz 01.03.2022. sastāda 3381,26 euro. 

Atlikušo summu 16225,12 EUR ar PVN, lūgt Ludzas novada pašvaldību segt no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem, ko plānots atmaksāt 52 mēnešu laikā. (Saskaņā ar 12.08.2020. dzīvojamās 

mājas “Lapegles”, Rundēni, Rundēnu pagasta, Ludzas novada  dzīvokļu kopsapulces protokolā 

Nr.1 apstiprināto apsaimniekošanas maksu 0,28 euro/kvm plus PVN mēnesī dzīvojamās mājas 

uzkrājuma fondu)”.  

      Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un pieteikumam 

pievienotos dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2022.gada 

17.februāra Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 19.punkta 19.2. un 19.3.apakšpunktiem un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamās mājas “Lapegles”, 

Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas novads tehniskā projekta izstrādei 50% apmērā, tas ir                     

EUR 1573,00  (viens tūkstotis pieci simti septiņdesmit trīs euro un 00 centi). 

2. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamās mājas “Lapegles”, 

Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas novads renovācijas darbu veikšanai, jumta nomaiņai                     

EUR 20000,00  (divdesmit tūkstoši euro un 00 centi) apmērā. 

3. Piešķirt papildus nepieciešamo finansējumu būvdarbu izmaksu segšanai, bet ne vairāk 

kā EUR 16225,12 apmērā, ko dzīvojamās mājas “Lapegles”, Rundēni, Rundēnu pag., Ludzas 

novads dzīvokļu īpašnieki segs 52 mēnešu laikā pēc būvdarbu pabeigšanas.  

4.  Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par darbu veikšanu.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

25.§  

 

Par finansējuma piešķiršanu dzīvojamai mājai Stacijas ielā 14, Ludzā,  

Ludzas novads  ugunsgrēka seku likvidācijai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.martā Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamas mājas Stacijas ielā 14, 

Ludzā pārvaldnieka SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs 42403015020, 

juridiskā adrese – Kr.Barona iela 49, Ludza, finansējuma piešķiršanu (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/15132-S) ar lūgumu piešķirt finansējumu dzīvojamās mājas Stacijas ielā 14, 

Ludzā, ugunsgrēka seku likvidācijai koplietošanas telpu un fasādes atjaunošanai.  

 2022. gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 

”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai”  19.punkts nosaka, ka pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu mājas renovācijai, ja mājas vai tās daļas tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai vai ja ir jālikvidē terora akta, 

avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas. 19.4.punkts nosaka, ka pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu ārkārtas situācijas novēršanai dome var pieņemt atsevišķu lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apjomu. 



 40 

Pamatojoties uz 2022.gada 27.janvāra VUGD LRB Ludzas daļas komandiera Aktu par 

ugunsgrēku Nr.22-4151 daudzdzīvokļu mājā Stacijas ielā 14 - 2, Ludzā, Ludzas novads, sakarā ar 

ugunsgrēku, kura rezultātā izdega (pašvaldības) dzīvoklis Nr.2, bojāts blakus dzīvoklis 

koplietošanas telpas, bēniņi, fasāde, elektroinstalācija.  

Izskatot SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” lokālo tāmi Nr. B-14/22 ugunsgrēka 

seku likvidācijai Stacijas ielā14, Ludzā par kopējo summu EUR 23446,99 ar PVN un saskaņā ar 

2022.gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022  

19.4.punktu pašvaldība ar domes lēmumu piešķirt līdzfinansējumu 100% apmērā, tas ir                     

EUR 23446,99 ar PVN apmērā ugunsgrēka seku likvidācijai, koplietošanas telpu un fasādes 

atjaunošanai.   

           Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un pieteikumam pievienotos 

dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, saskaņā ar 2022.gada 17.februāra Ludzas novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 ”Par Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 19.punkta 19.4.apakšpunktu ārkārtas situācijas novēršanai dome var pieņemt 

atsevišķu lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apjomu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% dzīvojamai mājai Stacijas ielā 14, Ludzā, 

ugunsgrēka seku likvidācijai (mājas fasādes, koplietošanas telpas atjaunošanai) EUR 23446,99 ar 

PVN apmērā.  

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma saņemšanu. 

 3. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” domes lēmumu. 

 4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

26.§  

 

Par finansējuma piešķiršanu dzīvojamai mājai  Tālavijas ielā 46, Ludzā,  

Ludzas novads ugunsgrēka seku likvidācijai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.martā Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamas mājas Tālavijas ielā 

46, Ludzā pārvaldnieka SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs 

42403015020, juridiskā adrese – Kr.Barona iela 49, Ludza, finansējuma piešķiršanu (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/15132-S) ar lūgumu piešķirt finansējumu dzīvojamās mājas Ludzā, 

Tālavijas ielā 46 ugunsgrēka seku likvidācijai (elektroinstalācijas un fasādes atjaunošanai).  

 2022. gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 

”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 19.punkts nosaka, ka pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu mājas renovācijai, ja mājas vai tās daļas tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai vai ja ir jālikvidē terora akta, 

avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas. 19.4.punkts nosaka, ka pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu ārkārtas situācijas novēršanai dome var pieņemt atsevišķu lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apjomu. 



 41 

Pamatojoties uz 2022.gada 18.februāra VUGD LRB Ludzas daļas komandiera Aktu par 

ugunsgrēku Nr.22-4151 trīs dzīvokļu mājā Tālavijas ielā 46, Ludzā, Ludzas novads, sakarā ar 

ugunsgrēku, kura rezultātā izdega fasāde, tika skarti visi dzīvokļi.  

Izskatot SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” lokālo tāmi Nr. B-13/22 ugunsgrēka 

seku likvidācijai Tālavijas ielā 46, Ludzā par kopējo summu EUR 7544,84 ar PVN un saskaņā ar 

2022gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022  

19.4.punktu pašvaldība ar domes lēmumu piešķirt līdzfinansējumu 100% apmērā, tas ir                

EUR 7544,84 ar PVN apmērā ugunsgrēka seku likvidācijai, (elektroinstalācijas un fasādes 

atjaunošanai).   

       Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un pieteikumam pievienotos 

dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, saskaņā ar 2022.gada 17.februāra Ludzas novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 ”Par Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 19.punkta 19.4.apakšpunktu ārkārtas situācijas novēršanai dome var pieņemt 

atsevišķu lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apjomu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% trīs dzīvokļu mājas Tālavijas ielā 46, 

Ludzā, ugunsgrēka seku likvidācijai EUR 7544,84 ar PVN apmērā.  

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par finansējuma saņemšanu. 

 3. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” domes lēmumu. 

 4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

27.§  

 

Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izstrādājusi investīciju projektu “Saules ielas Ludzā 

atjaunošana”. Projekta mērķis ir veikt Saules ielas pārbūvi, nodrošinot Ludzas novada 

pašvaldības transporta infrastruktūras attīstību, uzlabojot dzīves vietas pievilcību un dzīves 

kvalitātes celšanos. 

Projekts atbilst 2022.gada 22.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 

aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” 3.1.2. 

apakšpunkta mērķim - pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība. 

Saskaņā ar Ludzas novada attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, transporta 

infrastruktūras attīstība ir viena no pašvaldības prioritātēm. Projekta mērķis atbilst šādiem 

pašvaldības attīstības programmā definētiem ilgtermiņa un vidēja termiņa uzstādījumiem: 

1. Ilgtermiņa prioritāte Nr. 2: Attīstīta transporta, sakaru, ūdenssaimniecības, vides un 

enerģētikas infrastruktūra; 

2. Vidēja termiņa prioritāte Nr. 2: Tehniskās infrastruktūras attīstīšana un pakalpojumu 

kvalitātes celšana. Rīcības virziens Nr. 1: Transporta infrastruktūras attīstība. Uzdevums                   

Nr. 50: Ielu un ceļu infrastruktūras tehniskā stāvokļa uzlabošana un attīstīšana. 



 42 

Projekts “Saules ielas Ludzā atjaunošana” iekļauts Ludzas novada attīstības 

programmas 2021. – 2027. gadam IV daļas Investīciju plānā (projekts Nr. 70). 

Saules iela Ludzā ir pilsētas iela, kas kalpo kā piebraucamais ceļš privātmāju apbūvei. 

Projekta risinājums paredz dubultās virsmas seguma ieklāšanu, sāngrāvju un caurteku tīrīšanu 

un paredzēto caurteku nomaiņu, ūdens atvades sistēmas sakārtošanu ielai pieguļošajās 

teritorijās. Projekta ietvaros paredzēta esošā ūdensvada posma pārbūve un jaunu perspektīvo 

objektu pieslēgumu atzaru izbūve līdz attiecīgajiem zemes gabaliem pārbūvējamajā ielas 

posmā, ar pieslēgumu Ludzas pilsētas centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. Paredzēts arī 

izbūvēt jaunas 20kV kabeļlīnijas. 

Projekta ietvaros piedāvātie risinājumi būtiski uzlabos dzīves apstākļus blakus esošo 

privātmāju iedzīvotājiem, paildzinās ielas kalpošanas laiku un uzlabos kustības drošību visiem 

satiksmes dalībniekiem. 

Projektu paredzēts īstenot 2022.gadā. 

Kopējās plānotās projekta izmaksas ir 188 727,05 EUR. 

Investīciju projekta kopējās būvdarbu izmaksas ir 179 142,90 EUR. 

Lai realizētu projektu, nepieciešams aizņēmums Valsts kasē būvdarbu veikšanai 

152 271,46 EUR apmērā. 

23.11.2021. likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta 3. daļā ir noteikts, ka 

Pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2022. gadu, nav mazāks par 15 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā. 

Projekta īstenošanai ir nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums 15% apmērā, kas ir  

26 871,44 EUR, autoruzraudzībai plānotās izmaksas ir 3582,86 EUR un būvuzraudzībai 

plānotās izmaksas 6001,29 EUR, kas ir jāsedz no pašvaldības līdzekļiem. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Atbalstīt iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā Ludzas 

novada pašvaldības izstrādāto projekta pieteikumu “Saules ielas Ludzā atjaunošana”. 

           2. Saskaņot ilgtermiņa saistību uzņemšanos valsts budžeta aizņēmuma pieprasījumam 

152 271,46 EUR apmērā Ludzas novada pašvaldības investīciju projekta “Saules ielas Ludzā 

atjaunošana” īstenošanai. 

3. Apstiprināt plānotos projekta izdevumus: 

            1) Būvdarbu izmaksas 179 142,90 EUR. 

            2) Autoruzraudzība 3582,86 EUR. 

            3) Būvuzraudzība 6001,29 EUR. 

 

 

 

 

 

28.§  

      

Par vecāku līdzfinansējuma noteikšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība saņēma J.Soikāna Ludzas mākslas skolas direktores 

S.Vorkales 25.02.2022. iesniegumu Nr.1.19/2022/3-N “Par vecāku līdzfinansējumu programmā 



 43 

“Mākslinieciskās fantāzijas akadēmija”” (pašvaldībā reģistrēts 25.02.2022. ar 

Nr.3.1.1.9/2022/68-IE) ar lūgumu samazināt vecāku līdzfinansējuma apmēru programmā 

“Mākslinieciskās fantāzijas akadēmija”, sakarā ar to, ka šī brīža pedagogu un bērnu augstās 

saslimstības dēļ ir samazināts stundu skaits un tiek īstenotas tikai 2 mācību stundas nedēļā. 

Izvērtējot esošo situāciju, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 

(Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Sakarā ar samazinātu mācību stundu skaitu, ar 2022.gada 1.martu noteikt vecāku 

līdzfinansējumu 8.00 EUR mēnesī J.Soikāna Ludzas mākslas skolas programmā 

“Mākslinieciskās fantāzijas akadēmija” līdz 2021./2022. mācību gada 2.semestra beigām. 

2. J.Soikāna Ludzas mākslas skolas direktorei informēt vecākus un izglītojamos par 

vecāku līdzfinansējuma izmaiņām līdz 2021./2022. mācību gada 2.semestra beigām. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

29.§  

 

Par ilgtermiņa aizņēmumu Ludzas novada pašvaldības projekta 

„Rīteiropas vērtības” īstenošanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”,  ņemot vērā  Ludzas novada  pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
    Lūgt pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut ņemt 

Valsts kasē Ludzas novada pašvaldībai ilgtermiņa aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta 

„Rīteiropas vērtības” īstenošanai EUR 303 392.55 apmērā ar Valsts kases noteikto procentu likmi 

uz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 3 gadiem. 

Ilgtermiņa aizņēmuma atmaksāšanas garants – Ludzas novada pašvaldības budžets. 

 

 

30.§  

 

Par biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Ludzas novadā 2022”  nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Lai veicināt uzņēmējdarbības attīstību Ludzas novadā un atbalstīt vietējos ražotājus un 

pakalpojuma sniedzējus, kā arī pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 10.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 



 44 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
Apstiprināt biznesa ideju konkursa “Esi uzņēmējs Ludzas novadā 2022” nolikumu.  

 

 

31.§  

 

Par Ludzas novada jauniešu nodarbinātību vasaras periodā  

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

10.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā  Ludzas novada  pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

         1. Apstiprināt Ludzas novada skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu organizēšanas 

nolikumu saskaņā ar pielikumu.  

         2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

 

32.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 12/2022 

”Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra  

saistošajos noteikumos Nr.1/2022 

„Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 
      

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada  pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.12/2022 „Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas 

novada pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.12/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

33.§  

 



 45 

Par  Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 13/2022  „Grozījums Ludzas 

novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos  Nr.15/2021  „Par brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem Ludzas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.13/2022 „Grozījums 

Ludzas novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/2021 „Par brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem Ludzas novadā””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei: 

           2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.13/2022 „Grozījums Ludzas novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.15/2021 „Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Ludzas novadā”” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

           2.2. organizēt saistošo noteikumu Nr.13/2022 „Grozījums Ludzas novada domes 

2021.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.15/2021 „Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Ludzas novadā””  publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”; 

           2.3. izlikt saistošos noteikumus redzamā vietā Ludzas novada pašvaldības ēkā. 

3. Uzdot novada pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu izlikšanu 

redzamā vietā Ludzas novada pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

34.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2022. gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.2/2022                 

“Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

         Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022.gada 

23.februāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/1443 „Par 

saistošajiem noteikumiem”, ņemot vērā  Ludzas novada  pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.2/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”: 

 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6.panta otro 

daļu, 7.panta piekto daļu, 11.panta ceturto daļu, 14.panta astoto daļu, 15.pantu, 17.panta otro 

daļu, 21.
1
 panta otro daļu, 21.

2
 panta otro daļu,  24.panta pirmo daļu, 21.

6
 panta otro daļu”. 

 



 46 

1.2. Izteikt noteikumu 1. nodaļas nosaukumu un numerāciju šādā redakcijā: 

„I. Vispārīgie jautājumi”. 

1.3. Papildināt noteikumu 2.1.apakšpunktu aiz vārda “iesniegumu” ar skaitli un vārdiem 

iekavās “(Noteikumu 1.pielikums)” 

 

1.4. Izteikt noteikumu 2.4.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “2.4.1. tiesas nolēmumu par dzīvojamām telpu atbrīvošanu, dzīvojamās telpas īpašnieka 

(izīrētāja) lēmumu par dzīvojamās mājas nojaukšanu vai pārbūvi.” 

 

       1.5. Svītrot 2.4.2., 2.4.3., 2.4.4., 2.4.5., 2.6.3., 2.6.4., 2.6.5., 2.8.2., 2.10.2., 2.12.2., 5.3.4 

un 6.5.2.apakšpunktus. 

 

1.6. Izteikt noteikumu 5.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„5.1. Papildus likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.
6
 panta pirmajā 

daļā minētajām maznodrošinātajām personām pašvaldība izīrē sociālo dzīvokli: 

5.1.1. neizvērtējot ienākumus, - bērniem bāreņiem un bērniem, kuri palikuši bez vecāku 

gādības un audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, ja 

persona turpina mācības vispārizglītojošā vai profesionālajā mācību iestādē, vai pilna laika 

studiju programmā, bet ne ilgāk kā līdz divdesmit četru gadu vecumam; 

5.1.2. trūcīgai ģimenei, kura īrē vienistabas dzīvokli vai vienu istabu (izņemot sociālo 

dzīvokli), ja ģimenē ir vismaz 3 nepilngadīgi bērni; 

5.1.3. trūcīgai vai maznodrošinātai ģimenei (personai), kura īrē dzīvokli un nespēj 

norēķināties par īri un komunālajiem pakalpojumiem, ja ģimenē ir nepilngadīgi bērni.” 

 

1.7. Izteikt 5.3.2. un 5.3.3. apakšpunktus šādā redakcijā: 

„5.3.2. noteikumu 5.1.2.apakšpunktā norādītās personas iesniedz dzīvojamās telpas īres 

līgumu; 

5.3.3. noteikumu 5.2.apakšpunktā norādītās personas iesniedz sociālās dzīvojamās telpas 

īres līgumu, izziņu par to, ka nav īres un komunālo maksājumu parāda par esošo dzīvojamo 

telpu.” 

 

1.8. Izteikt VIII. un IX. nodaļas šādā redakcijā: 

 

“VIII. Dzīvojamo telpu īres līguma termiņš 

 

           8.1. Īres līguma termiņš: 

           8.1.1. personām, kurām pašvaldības dzīvojamā telpa izīrēta atbilstoši likuma "Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanai" 14. pantam vai šo noteikumu 2.3. – 2.13.punktiem, 

nepārsniedz 1 (vienu) gadu, ar tiesībām pagarināt īres līguma termiņu uz laiku līdz 10 gadiem, ja 

persona ir saglabājusi tiesības saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajiem aktiem un  pilda līguma 

nosacījumus; 

          8.1.2. maznodrošinātajām personām, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, kā arī 

personām, kurām palīdzība sniedzama neatliekami, nepārsniedz 1 (vienu) gadu, ar tiesībām 

pagarināt īres līguma termiņu uz laiku līdz 10 gadiem; 

           8.1.3. personām, kurām pašvaldības dzīvojamā telpa izīrēta atbilstoši šo noteikumu 2.16.1. 

– 2.16.3.punktiem, nepārsniedz 1 (vienu) gadu, ar tiesībām pagarināt īres līguma termiņu, ja 

persona ir saglabājusi tiesības saņemt palīdzību atbilstoši normatīvajiem aktiem un  pilda līguma 

nosacījumus. 

            8.2. Īres līguma termiņš  personām, ar kurām noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums līdz 

2001. gadam vai dzīvojamā telpa nav piešķirta atbilstoši likumam "Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā", nepārsniedz 10 gadus, ar tiesībām pagarināt īres līguma  termiņu, ievērojot, 

https://likumi.lv/ta/id/317563#p14


 47 

ka kopējais dzīvojamās telpas īres līguma termiņš nepārsniedz Dzīvojamo telpu īres likuma 

Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto. 

             8.3. Īres līguma termiņš personām vecumā no 75 gadiem, kuras ilgstoši īrē pašvaldības 

dzīvojamās telpas un regulāri veic maksājumus, ir 3 (trīs) gadi, ar tiesībām pagarināt īres līguma 

termiņu ievērojot, ka kopējais dzīvojamās telpas īres līguma termiņš nepārsniedz Dzīvojamo 

telpu īres likuma Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto. 

            8.4. Ja pēc šo noteikumu 8.1.2. punktā minētā īres līguma termiņa izbeigšanās, ieskaitot 

īres līguma pagarinājumu, personai noteikts maznodrošinātās personas statuss, tai ir tiesības uz 

īres līguma pagarinājumu. Šādā gadījumā īres līguma termiņš nepārsniedz Dzīvojamo telpu īres 

likuma Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto. 

 8.5.  Pašvaldības dzīvojamās telpas un sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanas 

pamatotību  vērtē Komisija. 

 8.6. Iesniegumu ar lūgumu pagarināt īres līgumu persona iesniedz, ja nav zaudējusi 

tiesības īrēt pašvaldības dzīvojamo telpu vai sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

pirms īres līguma termiņa beigām. 

 

                                                                      IX. Noslēguma jautājumi 

 

 9.1. Personas, kuras līdz Noteikumu spēkā stāšanās dienai ir reģistrētas šo Noteikumu 2.2. 

punktā minētajos palīdzības reģistros, no tiem netiek izslēgtas un tām ir tiesības Noteikumos 

noteiktajā kārtībā saņemt palīdzību. 

 9.2. Personām, kurām noslēgti īres līgumi līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdim, īres 

līgumu termiņi pagarināmi atbilstoši šiem Noteikumiem. 

 9.3. Noteikumu 8.1. punkts nav attiecināms uz personām, ar kurām pašvaldībai piederošās 

dzīvojamās telpas īres līgums noslēgts līdz 2001. gadam un dzīvojamā telpa nav piešķirta 

atbilstoši likumam "Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā". Šādām personām īres līgums 

pagarināms, ievērojot Dzīvojamo telpu īres likuma nosacījumus. 

9.4. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” 

45.pantā   noteiktajā kārtībā. 

9.5. Ar Noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 

9.5.1. Ludzas novada pašvaldības 2010.gada 25.marta saistošos noteikumus Nr.3 “Par  

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”; 

9.5.2. Kārsavas novada pašvaldības 2009.gada 28.oktobra saistošos noteikumus Nr.9 “Par  

Kārsavas novada pašvaldības palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā”; 

9.5.3. Ciblas novada pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošos noteikumus Nr.4 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Ciblas novadā”; 

9.5.4. Zilupes novada pašvaldības 2011.gada 27.janvāra saistošos noteikumus Nr.11 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Zilupes novadā”.” 

 

1.9. Svītrot X.nodaļu. 

 

2.  Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

2022.gada 27.janvāra saistošos noteikumus Nr.220/22 “Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

   3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

35.§  

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p45
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p45


 48 

Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra saistošo noteikumu Nr.21/2021                   

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Ludzas novadā” 

precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

        

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2022. gada 4.februāra 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/928 „Par Ludzas novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem”,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības  domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu un Ludzas 

novada pašvaldīabs domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada domes 2021.gada 29.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.21/2021 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Ludzas novadā”: 

 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”; 

 

1.2.  Izteikt saistošo noteikumu 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām, kuri ir centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas, centralizētās kanalizācijas sistēmas lietotāji Ludzas novadā vai kuri 

izmanto decentralizētās kanalizācijas sistēmas Ludzas novada pilsētās un ciemos”; 

 

1.3. Izteikt saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Noteikumu mērķis ir noteikt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu (turpmāk – 

ūdenssaimniecības pakalpojumi) un decentralizētās kanalizācijas pakalpojumu (turpmāk- 

decentralizētās kanalizācijas pakalpojumi) sniegšanas un lietošanas kārtību, lai veicinātu 

kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu pakalpojumu lietotājus ar nepārtrauktiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Ludzas novadā un nodrošinātu dabas 

resursu racionālu izmantošanu.” 

 

1.4. Izteikt saistošo noteikumu 26.punktu šādā redakcijā: 

„26. Pakalpojuma lietotāja teritorijā, kas noteikta ar tīklu apkalpošanas robežu aktu, 

jāuzrauga ūdensvada pievada aizbīdņi un aizbīdņa kapes, ūdensvada un kanalizācijas ietaises 

(caurules, ūdens patēriņa skaitītāji, lūkas, skatakas, režģi, norādījuma plāksnītes u.c.), nepieļaujot 

to bojāšanu, appludināšanu un aizsalšanu, kā arī jāattīra no atkritumiem, ledus un sniega skataku 

vāki. Jāseko, lai uzstādītās plombas netiktu noņemtas vai bojātas, jānodrošina virszemes ūdeņu 

novadīšana no skatakām. Pakalpojuma lietotāja nedrīkst aizliegt izvietot uz ēku sienām vai 

žogiem plāksnītes ar norādi par hidrantu, armatūras un skataku atrašanās vietu.” 

 

1.5. Izteikt saistošo noteikumu 46.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„46.1. prioritārās vai bīstamās vielas vai to grupas” 

 

1.6. Izteikt saistošo noteikumu 47. un 48.punktus šādā redakcijā: 

„47. Ja pakalpojuma lietotāja novadāmo ražošanas notekūdeņu piesārņojums pārsniedz 

1.pielikumā norādītās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas, tad pakalpojuma lietotāja ražošanas 

notekūdeņiem, pirms to novadīšanas centralizētajā kanalizācijas sistēmā jābūt attīrītiem lokālās 



 49 

attīrīšanas iekārtās, tādā pakāpē, kas nepārsniedz piesārņojošo vielu maksimāli pieļaujamās 

koncentrācijas, kas norādītas 1.pielikumā. 

48. Atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvos aktus, pakalpojuma sniedzējs var atļaut 

pakalpojuma lietotājam novadīt centralizētā kanalizācijas sistēmā ražošanas notekūdeņus bez 

iepriekšējas attīrīšanas vai daļēji attīrītus ražošanas notekūdeņus, ja maksimāli pieļaujamā 

ražošanas notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas un papildu maksa noteikta pakalpojuma 

līgumā un ja piesārņojuma koncentrāciju pārsniegumu gadījumā netiek nodarīts kaitējums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai un/vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtām.” 

 

1.7. Aizstāt noteikumu 50. punktā skaitli “46” ar skaitli “48”. 

 

1.8.  Izteikt saistošo noteikumu 64.punktu šādā redakcijā: 

    “64. Lai nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kļūtu par pakalpojuma 

sniedzēja pakalpojuma lietotāju, nekustamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam 

jānoslēdz līgums par centralizēto ūdensvada un kanalizācijas pakalpojumu lietošanu.” 

 

1.9. Izteikt saistošo noteikumu 75.punktu šādā redakcijā: 

„75. Iebildumi par pakalpojuma sniedzēja izrakstīto rēķinu pakalpojuma lietotājam 

jāiesniedz rakstiskā veidā 10 (desmit) darba dienu laikā no rēķina sastādīšanas brīža. Iesniegtie 

iebildumi neatbrīvo no rēķina samaksas pilnā apmērā pakalpojuma līgumā noteiktajā termiņā. 

Pamatotu iebildumu gadījumā pakalpojuma sniedzējs veic korekcijas, izrakstot rēķinu par 

nākamo norēķinu periodu.” 

 

1.10. Izteikt saistošo noteikumu 86.punktu šādā redakcijā: 

„86. Noteikumi nosaka decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 

kārtību Ludzas novada administratīvās teritorijas pilsētās un ciemos. Noteikumi attiecas uz 

esošām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām, kurās notekūdeņu savākšanai vai attīrīšanai 

izmanto: 

86.1. rūpnieciski izgatavotas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kuras attīrītos notekūdeņus 

novada vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m
3
/diennaktī; 

86.2 septiķus; 

86.3..notekūdeņu krājtvertnes, kurās uzkrājas neattīrīti notekūdeņi, septisko tvertņu dūņas, 

fekālijas vai kanalizācijas sistēmu tīrīšanas atkritumi.” 

 

1.11. Izteikt saistošo noteikumu 89.punktu šādā redakcijā: 

„89. Vietās, kur saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu, ir ierīkojamas centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas, jaunu decentralizēto kanalizācijas sistēmu izbūvēšana ir 

aizliegta. Ja centralizētie tīkli vēl nav izbūvēti, iedzīvotāji var izmantot pagaidu risinājumus – 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas vai drīkst tikt izbūvētas hermētiskas, izvedamas 

notekūdeņu krājtvertnes.” 

 

1.12. Izslēgt saistošo noteikumu 92.1. apakšpunktu un precizēt noteikumu 92.punkta 

apakšpunktu numerāciju. 

 

1.13. Izteikt saistošo noteikumu 101.punktu šādā redakcijā: 

“101. Ludzas novada pašvaldības vides inženieri organizē reģistra izveidi par Ludzas 

novada (izņemot Ludzas, Kārsavas, Zilupes pilsētu) teritorijā esošajām decentralizētajām 

kanalizācijas sistēmām (turpmāk – reģistrs).  Ludzas novada pašvaldības vides inženieri organizē 

asenizatoru reģistrāciju, informācijas par asenizatoriem publicēšanu un reģistra uzturēšanu.” 

 

1.14. Izteikt saistošo noteikumu 25.punktu šādā redakcijā: 

“25. Pieslēdzot objektu pie centralizētajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem,  

Pakalpojuma sniedzējs sastāda tīklu apkalpošanas robežu aktu, kuru savstarpēji paraksta 



 50 

nekustamā īpašuma īpašnieks un pakalpojuma sniedzējs.  Komunikāciju uzturēšanas atbildības 

robežas nosaka: 

25.1. par ūdensvada tīklu atbildības robežu nosaka komercuzskaites mēraparāta mezglu 

vai ūdensvada ievada pievienošanās vietu maģistrālajam tīklam, vai īpašuma robežu; 

25.2. par kanalizācijas tīklu atbildības robežu nosaka objekta notekūdeņu izvada pirmo 

skataku pakalpojuma sniedzēja kanalizācijas tīklā vai īpašuma robežu, vai komercuzskaites 

mēraparāta mezglu, kura izbūvi veic nekustamā īpašuma īpašnieks atbilstoši pakalpojuma 

sniedzēja izvirzītajām prasībām.” 

 

1.15. Izteikt saistošo noteikumu 39.punktu šādā redakcijā: 

„39. Pakalpojuma lietotājs ir atbildīgs par īpašumā esošo ūdensapgādes un kanalizācijas 

tīklu tehnisko apkopi un to darbības nodrošināšanu līdz tīklu apkalpošanas robežu aktā 

norādītajai vietai. Pakalpojuma lietotājs ir atbildīgs par īpašumā esošajiem ūdensapgādes un 

kanalizācijas pieslēgumiem un jebkura lokāla tīklu avārija jālikvidē par saviem līdzekļiem 

attiecīgo normatīvo aktu noteiktā laikā.” 

 

1.16. Izteikt saistošo noteikumu 54.2.punktu šādā redakcijā: 

„54.2. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīklu 

skataku vākus, izņemot ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja darbiniekus.” 

 

1.17. Izteikt saistošo noteikumu 66.punktu šādā redakcijā: 

„66. Pakalpojuma līguma sagatavošanai, pakalpojuma līguma slēdzējs iesniedz 

pakalpojuma sniedzējam iesniegumu, norādot līguma slēgšanai nepieciešamās pakalpojuma 

sniedzēja noteiktās ziņas un pievienojot: 

66.1. dokumentu kopijas, kas apliecina nekustamā īpašuma piederību, ja ir attiecināms uz 

attiecīgo pakalpojuma lietotāju (zemesgrāmatas akts, pirkšanas un pārdošanas līgums, maiņas 

līgums, dāvinājuma līgums vai cits dokuments, kas apliecina, ka īpašuma tiesības no atsavinātāja 

pāriet ieguvējam, vai spēkā stājies tiesas spriedums, mantojuma apliecība u.c.); 

            66.2 informāciju par nekustamā īpašuma lietošanas veidu; 

66.3. dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma kopiju vai dzīvokļu īpašnieku kopības 

lēmuma kopiju par pakalpojuma līguma slēgšanu; 

66.4. ja pakalpojuma līgumu paraksta pilnvarota fiziska persona un šis pilnvarojums 

neizriet no likuma – dokumentu, kas apliecina šīs fiziskās personas tiesības parakstīt 

pakalpojuma līgumu; 

66.5. tehniskās informācijas kopijas (izpildmērījumu vai shēmu) par vietējo ūdens ieguves 

vietu un/vai notekūdeņu decentralizēto savākšanas sistēmu, ja Pakalpojuma līguma slēdzējam 

tādas ir; 

66.6. dzīvojamās mājas īpašnieka (daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnieku 

kopības) lēmumu par norēķinu kārtību par saņemtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem, ja tāds tika pieņemts.” 

 

1.18. Izteikt saistošo noteikumu 88.punktu šādā redakcijā: 

“88. Lai attiecīgā decentralizētā kanalizācijas sistēma neradītu draudus cilvēku veselībai 

un videi, šo noteikumu 87.punktā minētais decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieks vai 

valdītājs par saviem līdzekļiem nodrošina decentralizētajās kanalizācijas sistēmās savākto 

notekūdeņu no krājtvertnēm regulāru nodošanu decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniedzējam. Notekūdeņu no krājtvertnēm nodošanas regularitāte atkarīga no ūdens patēriņa un 

iekārtas tilpuma, un tiek nodrošināta pēc Pakalpojuma lietotāja pieprasījuma, bet ne retāk kā 1 

(vienu) reizi gadā.” 

 

1.19. Izteikt saistošo noteikumu 96.punktu šādā redakcijā: 

“96. Faktiskais ūdens patēriņš tiek noteikts sekojoši: 

  96.1. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā 

īpašumā tiek izmantoti centralizētie ūdensapgādes pakalpojumi, tad novadīto notekūdeņu 



 51 

daudzumu pieņem vienādu ar patērētā ūdens daudzumu un notekūdeņu izvešanas biežums ir 

nosakāms saskaņā ar  noteikumos norādīto formulu, aprēķinā ietverot vai nu faktiskos datus par 

kopējo ūdens patēriņu mēnesī, ko ir fiksējis komercuzskaites mēraparāts, vai sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu piegādes līgumā noteikto ūdens patēriņa normu 

komercuzskaitei. Notekūdeņu daudzuma uzskaitē neieskaita dārza vai piemājas teritorijas 

laistīšanai izlietoto ūdens daudzumu, ja tas ir noteikts ar šim nolūkam speciāli ierīkotu ūdens 

mēriekārtu; 

 96.2. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā 

īpašumā tiek izmantota lokālā ūdens iegūšanas iekārta, tā var tikt aprīkota ar ūdens patēriņa 

mēraparātu, kura rādījumus par patērēto ūdeni izmanto novadīto notekūdeņu daudzuma 

noteikšanai. Šādā gadījumā decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto notekūdeņu izvešanas 

biežums ir nosakāms, aprēķinā ietverot faktiskos datus par nekustamajā īpašumā izlietoto ūdens 

daudzumu, ko ir fiksējis ūdens patēriņa mērītājs. Ja to nav iespējams ierīkot, tad notekūdeņu 

daudzuma noteikšanai pielieto šo noteikumu 95.punktā noteikto ūdens patēriņa normu.” 

 

1.20. Aizstāt saistošo noteikumu 100.un 105.punktā vārdu “pilsētas” ar vārdu “novada”.   

 

1.21. Izteikt saistošo noteikumu 102.punktu šādā redakcijā: 

„102. Reģistrs tiek izveidots un uzturēts elektroniskā formātā un tajā saskaņā ar 

2.pielikumu tiek norādīta šāda informācija: 

102.1. decentralizētās kanalizācijas sistēmas atrašanās vietas adrese; 

102.2. informācija par decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieku; 

102.3. decentralizētās kanalizācijas sistēmas veidu atbilstoši šo noteikumu 86.punktam.” 

 

1.22. Izteikt saistošo noteikumu 109.punktu šādā redakcijā: 

„109. Par saistošo noteikumu nosacījumu un prasību neievērošanu var piemērot 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 2 līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskām 

personām – no 2 līdz 280 naudas soda vienībām”. 

 

1.23. Izteikt saistošo noteikumu 1.pielikuma tabulas 7.punktu šādā redakcijā: 

 

7. Naftas produkti Nav pieļaujams 

 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības                

2021.gada 29.decembra saistošos noteikumus Nr.21/2021 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Ludzas novadā” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 14/2022  

„Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ludzas novadā” 



 52 

 apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu, 26.panta trešo daļu,  

Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281 ,,Augstas detalizācijas topogrāfiskās un 

tās centrālās datubāzes noteikumi” 69. un 79.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzimumu,  un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.14/2022 „Par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ludzas novadā”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.14/2022  „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ludzas novadā” 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.14/2022 „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Ludzas novadā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

           2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                         

S. Jakovļevam. 

 

37.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 15/2022  

„Mājas (istabu) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ludzas novada”  

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnieku 

aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa 

noteikumu Nr.266 "Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 

demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai" 13.punktu, 2011.gada 21.jūnija 

noteikumu Nr.491 "Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība" 3.punktu un 2012.gada 

2.oktobra noteikumu Nr.678 "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības" 16.punktu, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.15/2022 „Mājas 

(istabu) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ludzas novadā”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I. Vondai: 



 53 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.15/2022  „Mājas (istabu) dzīvnieku turēšanas noteikumi Ludzas novadā” elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšana; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.15/2022 „Mājas (istabu) dzīvnieku turēšanas 

noteikumi Ludzas novadā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas 

novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                      

S Jakovļevam. 

 

38.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 16/2022 

„Ludzas novada kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

             Pamatojoties uz Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmo daļu,                        

43.panta pirmās daļas 4., 6. un 9.punktu un 43.panta trešo daļu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.16/2022 „Ludzas 

novada kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I. Vondai: 

           2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.16/2022 „Ludzas novada kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.16/2022 „Ludzas novada kapsētu darbības un 

uzturēšanas saistošie noteikumi” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas 

novada pašvaldības mājas lapā; 

            2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

 

39.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 17/2022 „Par publiskā lietošanā 

esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Ludzas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

` Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 6.punktum, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.906 „Dzīvojamās mājas sanitārās 

apkopes noteikumi 4.punktu,” Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2 apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 



 54 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.17/2022 „Par publiskā 

lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Ludzas novadā”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I. Vondai: 

           2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.17/2022  „Par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Ludzas novadā” 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.17/2022 „Par publiskā lietošanā esošu teritoriju 

kopšanu un ēku uzturēšanu Ludzas novadā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” 

un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

            3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                         

S.Jakovļevam. 

 

40.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 18/2022  „Par Ludzas novada 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās  daļas 14.punktu “b” 

apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.18/2022 „Par Ludzas 

novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.18/2022  „Par Ludzas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres 

maksu” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.18/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

            2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

            3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās.  

            4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                          

S.Jakovļevam. 



 55 

41.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19/2022  

„Par Ludzas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

         Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 4.punktu, Pirotehnisko 

izstrādājumu aprites likuma 17.panta piekto daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.19/2022 „Ludzas 

novada sabiedriskās kārtības noteikumi”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.19/2022    „Ludzas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.19/2022 „Ludzas novada sabiedriskās kārtības 

noteikumi” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības 

mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                        

S.Jakovļevam. 

 

42.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 20/2022 „Par saistošo noteikumu 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.20/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

            2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.20/2022 “Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.20/2022 „Par saistošo noteikumu atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 



 56 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

            3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

43.§  

 

Par līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībā  

“Ludzas tūrisma aģentūra” 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, pašvaldībām, 

pildot savas funkcijas, ir tiesības veidot pašvaldību kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus 

līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta pirmo daļu, publiska persona privāto 

tiesību jomā darbojas, veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai, sniedzot 

pakalpojumus un dibinot kapitālsabiedrību vai iegūstot līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā. 

Savukārt, tā paša panta trešā daļa noteic, ka atsavinātas publiskas personas, izveidojot privāto 

tiesību juridiskās personas, arī tādas, kurām nav peļņas gūšanas rakstura, nevar izvairīties no šajā 

likumā noteiktās atbildības un izvirzīt tām citus mērķus, kas neizriet no attiecīgās publiskās 

personas funkcijām. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.pantā ir 

noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās 

tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem. Šo prasību 

nepiemēro, ja likumā ir noteikts, ka attiecīgās kapitālsabiedrības kapitāla daļas vai akcijas nav 

atsavināmas. 

Pēdējo reizi Ludzas novada pašvaldība veica līdzdalības pārvērtējumu sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” 2015.gadā. (Ludzas novada domes 28.12.2015. 

sēdes lēmums “Par Ludzas novada domes tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.18, 

40.§)). 

Lēmumu par publiskas personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem 

attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija. Lēmumā ietver: 

1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību šā likuma 4.panta nosacījumiem; 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā 

daļā noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteikts, ka ciktāl likumā nav 

noteikts citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai 

iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Ludzas novada pašvaldība atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma Pārejas noteikumu 30.punktam administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

jaunizveidotās novadu pašvaldības izpilda Likuma 7. pantā noteikto pienākumu un veic 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās līdz 2022. gada 1. jūnijam.  

Ludzas novada pašvaldība tika veikusi tiešās līdzdalības izvērtējumu sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra” (Pielikums Nr.1). Dalības saglabāšana Sabiedrībā 



 57 

nav juridiski pamatota, jo neatbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1., 2. 

un 3. punktam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 7.pantu, 9.panta pirmo daļu, 67.pantu, 139.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt līdzdalības pārvērtējumu par Ludzas novada pašvaldības tiešo līdzdalību 

Sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra”, reģistrācijas numurs 50003367381, 

saskaņā ar 1.pielikumu. 

           2. Izbeigt līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Ludzas tūrisma aģentūra”, 

reģistrācijas Nr. 50003367381. 

           3. Pilnvarot pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisiju veikt SIA “Ludzas tūrisma 

aģentūra” kapitāla daļu pārdošanu Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma H. sadaļā noteiktajā kārtībā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

44.§  

 

Par  Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Civilās 

aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 6.panta pirmās daļas 9.punktu, 11.panta pirmās 

daļas 3.punktu,  15.panta  4.punktu, ievērojot Ministru kabineta 2017.gada 7.novembra 

noteikumu Nr. 658 “Noteikumi par civilās aizsardzības plānu struktūru un tajos iekļaujamo 

informāciju” 4. un 5.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plānu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka par Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izpildi atbilstoši 

kompetencei ir atbildīgas plānā noteiktās institūcijas. 

3. Iesniegt Iekšlietu ministrijai Ludzas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna 

aktuālo redakciju.  

4. Uzdot pašvaldības administratīvai nodaļai nodrošināt, ka Ludzas sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības plāna aktuālā redakcija ir pieejama pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

 

 

45.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā  

nodošanu atsavināšanai 



 58 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2022.gada 3.martā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.13, Liepājas ielā 

19G, Ludzā, Ludzas novadā īrnieces, <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas ierosinājums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1103-S).  

 Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.martā lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai”, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

            1. Uzsākt dzīvokļa Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.13, Liepājas ielā 19G, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Liepājas ielā 19G – 13, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          46.§   

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

       2022.gada 3.martā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.4, Stacijas ielā 

31A, Ludzā, Ludzas novadā īrnieka <Vārds, Uzvārds> ģimenes locekles <Vārds, Uzvārds> 

atsavināšanas ierosinājums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1098-S).  

 Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 



 59 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 14.marta lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai”, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

           1. Uzsākt dzīvokļa Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.4, Stacijas ielā 31A, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Stacijas ielā 31A – 4, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          47.§   

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  400 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0671, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 28.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma Tatjanas Nazarovas iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/511-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu zemes vienību 400 

m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0671, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, Uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6801 

001 0671 001, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

 2022.gada 14.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 400 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0671, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  



 60 

   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 400 m
2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 001 0671, Piekalna iela 34, Ludza, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0671  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

 3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

                                                                          48.§   

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 206 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

6801 003 0248, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 18.februārī Ludzas novada pašvaldība saņēma Mihaila Mučička iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/835-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu zemes vienību 206 

m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 003 0248, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, Uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6801 

003 0248 001, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

            2022.gada 18.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  206 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 003 0248, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 206 m

2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 003 0248, Liepājas iela 5A, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 003 0248 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

      4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

      5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          49.§   

 



 61 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra  

apzīmējumu 6870 010 0233,  1,6078 ha platībā, Bringi,  Mežvidu pagasts,  

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

2022.gada 22.februārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts Z/S “Rītiņi” reģistrācijas 

numurs 52401007641 iesniegums ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 

1,6078 ha  platībā, Bringi,  Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 

(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0233, 1,6078 ha platībā, Bringi,  Mežvidu 

pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
    1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) ar kadastra apzīmējumu 6870 010 

0233,  1,6078 ha platībā, Bringi,  Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0233 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

   3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                          50.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68800010659, Ņukšu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 01.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1055-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 

0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010659, Ņukšu pagasts, Ludzas novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 



 62 

vienības  0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010659, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

     1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68800010659, 0,3 ha 

platībā, Ņukšu pagasts, Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68800010659  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

     3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

            4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          51.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 

68800020113,   1,1 ha platībā, Ņukšu pagasts, Ludzas novads 

 nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

2022.gada 10.martā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts SIA “NIRZAS MEŽS” 

reģistrācijas numurs 40003807614 iesniegums ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes 

vienību 1,1 ha  platībā, Ņukšu pagasts, Ludzas novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 

(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 68800020113,   1,1 ha platībā, Ņukšu pagasts, Ludzas 

novads nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
 1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) ar kadastra apzīmējumu 

68800020113,  1,1 ha platībā, Ņukšu pagasts, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68800020113 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 



 63 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

                                                                          52.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 16,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68780019026, Nirzas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 10.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts SIA “NIRZAS MEŽS” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1239-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 16,6ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780019026, Nirzas pagasts, Ludzas 

novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  16,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780019026, Nirzas pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
  1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68780019026,  16,6 ha 

platībā,  Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68780019026  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

                                                                          53.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580100095, Isnaudas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 



 64 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 10.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts SIA “NIRZAS MEŽS” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1239-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 4,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580100095, Isnaudas pagasts, Ludzas 

novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  4,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580100095, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

 1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68580100095, 4,2 ha platībā, 

Isnaudas pagasts, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580100095  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

         5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          54.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 

68860030441,   1,1 ha platībā, Pildas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas 

ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai 

zemei.  

2022.gada 10.martā Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts SIA “NIRZAS MEŽS” 

reģistrācijas numurs 40003807614 iesniegums ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes 

vienību 1,1 ha  platībā, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 

(starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 68860030441,   1,1 ha platībā, Pildas pagasts, Ludzas 

novads nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 



 65 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
    1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) ar kadastra apzīmējumu 

68860030441,  1,1 ha platībā, Pildas  pagasts, Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68860030441 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

    3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

            4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

                                                                          55.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 3,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940070156, “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

     

Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds> 22.02.2022. iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts 10.03.2022. ar Nr.2.2.8.4/2022/1237-S) ar lūgumu atsavināt zemes vienību 3,64 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68940070156, “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

Nekustamais īpašums, “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68940070124, kas sastāv no zemes vienības 3,64 ha platībā (t.sk. 2,82 ha mežaudzes) ar kadastra 

apzīmējumu 68940070156 ir reģistrēts zemesgrāmatā Salnavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000583695 uz Ludzas novada pašvaldības vārda 

2022.gada 18.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 3,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940070156, “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

ar kadastra numuru 68940070124, kas sastāv no zemes vienības 3,64 ha platībā (t.sk. 2,82 ha 

mežaudzes) ar kadastra apzīmējumu 68940070156. 

           2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju.  



 66 

           3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē.  

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                          56.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 4,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68700090199, “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

     

Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds> 28.01.2022. iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts 10.03.2022. ar Nr.2.2.8.4/2022/1236-S) ar lūgumu atsavināt zemes vienību 4,56 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68700090199, “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums.  

Nekustamais īpašums, “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68700090199, kas sastāv no zemes vienības 4,56 ha platībā (t.sk. 3,14 ha mežaudzes) ar kadastra 

apzīmējumu 68700090199 ir reģistrēts zemesgrāmatā Mežvidu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000562344 uz Ludzas novada pašvaldības vārda 

2022.gada 18.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 4,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68700090199, “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68700090199, kas sastāv no zemes vienības 4,56 ha platībā (t.sk. 3,14 ha 

mežaudzes) ar kadastra apzīmējumu 68700090199. 

           2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju.  

           3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē.  

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

                                                                          57.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,7  ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460010099, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 



 67 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 10.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts SIA “BRIGI MEŽS” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1238-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460010099, Briģu pagasts, Ludzas 

novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460010099, Briģu pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

 1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68460010099, 0,7 ha 

platībā, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460010099  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

             3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

        4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

       5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

  

                                                                          58.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2,0  ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960020170, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

                                                                   

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 17.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1350-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 

2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020170, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960020170, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 



 68 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68960020170, 2,0 ha 

platībā, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960020170 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          59.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  2,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460020279, Briģu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 10.03.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts SIA “BRIGI MEŽS” iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1238-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 2,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460020279, Briģu pagasts, Ludzas 

novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  2,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460020279, Briģu pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68460020279, 2,1 ha 

platībā, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

 2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68460020279  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

   3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

         4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
 

60.§  



 69 

 

Par nekustamā īpašuma “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

       Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts <Vārds, Uzvārds> 17.03.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts 18.03.2022. ar Nr. 2.2.8.4/2022/1374-S) par nekustamā īpašuma “Klēts”, 

Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.  

    Nekustamais īpašums “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, sastāv no 

divām būvēm (noliktava, palīgēka) un zemes vienības 1,03 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68720020211. 

            Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par nekustamā īpašuma “Klēts”, 

Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

           1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra apzīmējumu 68720020211, atsavināšanas procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - nekustamā īpašuma “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, 

Ludzas novads ar kadastra apzīmējumu 68720020211, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nekustamo īpašumu “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          61.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  600 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500040471,  “Timotiņš”, Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds>, 22.03.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1442-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 600 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040471, “Timotiņš”, Cirmas 

pagasts, Ludzas novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 



 70 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 24.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  600 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040471,  “Timotiņš”, Cirmas pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

    1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68500040471, 600 m
2
 

platībā,  “Timotiņš”, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040471  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

    3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

             4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

                                                                          62.§   

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības  97 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010060413,  Ludza,  Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> 23.03.2022. iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/1478-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo 

zemes vienību 97 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010060413, Ludza, Ludzas novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 24.martā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības  97 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010060413,  Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

  1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010060413,  97 m
2
 

platībā,  Ludza, Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010060413  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 



 71 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma novēr 

tēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

           5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          63.§   

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1 Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 23.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 

43.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 903 - 1. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 7349,42 (septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit deviņi euro un 42 centu) apmērā.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68019002590, kas sastāv no dzīvokļa 55,1 m
2 

platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

5286/138338 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010080009001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010080009, pārdošanas cenu EUR 7349,42 (septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit 

deviņi euro un 42 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta> par 

summu – EUR 7349,42 (septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit deviņi euro un 42 centu) apmērā, 

kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 23.septembra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Latgales ielā 242, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 43.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

                                                                          64.§   

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.11 Latgales ielā 240, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  



 72 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 23.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.11, Latgales ielā 240, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.8, 42.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.11, Latgales ielā 240, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 904 - 11. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 4311,36 (četri tūkstoši trīs simti vienpadsmit euro un 36 centu) apmērā.  

   Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.11, Latgales ielā 240, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.11, Latgales ielā 240, Ludzā, Ludzas novadā reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.904 - 11, ar kadastra numuru 68019002592, kas sastāv no 

dzīvokļa 27,7 m
2 

platībā, kopīpašuma domājamās daļas 2954/80132 no būves ar kadastra 

apzīmējumu 68010080058001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010080058, pārdošanas cenu 

EUR 4311,36 (četri tūkstoši trīs simti vienpadsmit euro un 36 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta> par 

summu – EUR 4311,36 (četri tūkstoši trīs simti vienpadsmit euro un 36 centu) apmērā, kuru 

personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 23.septembra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.11, Latgales ielā 240, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 42.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

           Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                          65.§   

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.5 Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 23.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.5, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 

41.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.5, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 374 - 5. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 14347,15 (četrpadsmit tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro un 15 centu) apmērā.  

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par dzīvokļa 



 73 

īpašuma Nr.5, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta 

sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.5, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68019002591, kas sastāv no dzīvokļa 65,9 m
2 

platībā, kopīpašuma domājamās daļas 632/27967 

no būves ar kadastra apzīmējumu 68010040054001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010040054, pārdošanas cenu EUR 14347,15 (četrpadsmit tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi 

euro un 15 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta> par 

summu – EUR 14347,15 (četrpadsmit tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro un 15 centu) 

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 23.septembra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Baznīcas ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 41.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

  

                                                                          66.§   

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.2 Biržas ielā 1A Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu    

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 23.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Biržas ielā 1A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 

40.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.2, Biržas ielā 1A, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 769 - 2. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 11350,74 (vienpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit euro un 74 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18. marta lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.2, Biržas ielā 1A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta 

sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.2, Biržas ielā 1A, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68019002593, kas sastāv no dzīvokļa 61,1 m
2 

platībā, kopīpašuma domājamās daļas 

6039/121923 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010040092001 un zemes ar kadastra 



 74 

apzīmējumu 68010040092, pārdošanas cenu EUR 11350,74 (vienpadsmit tūkstoši trīs simti 

piecdesmit euro un 74 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta> par 

summu – EUR 11350,74 (vienpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit euro un 74 centu) apmērā, 

kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 23.septembra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Biržas ielā 1A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 40.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                          67.§   

 

Par apbūvētas zemes vienības, “Lāči”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads, 

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 30.novembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

apbūvētas zemes vienības 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68600010217, “Lāči”, 

Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 37.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Nekustamais īpašums, “Lāči”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68600010217 ir reģistrēts Istras pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000620834, 

kas sastāv no zemes vienības 5000
 
m

2 
platībā ar kadastra apzīmējumu 68600010217. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 3016,50 (trīs tūkstoši sešpadsmit euro 50 centu) apmērā.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par apbūvētas zemes 

vienības, “Lāči”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads, pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Lāči”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68600010217, kas sastāv no zemes vienības 5000
 
m

2 
platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68600010217, pārdošanas cenu EUR 3016,50 (trīs tūkstoši sešpadsmit euro 50 

centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>,, ½ 

domājamo daļu, par summu EUR 1508,25 un <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, -10236, ½ domājamo daļu, par summu EUR 1508,25, apbūvētu zemes vienību 

“Lāči”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68600010217, kuru 

personām ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 30.novembra 

lēmums „ Par apbūvētas zemes vienības 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68600010217, 



 75 

“Lāči”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 

37.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                          68.§   

 

Par apbūvētas zemes vienības, “Modras”, Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pagasts,  

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

   

2021.gada 29.aprīlī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

apbūvētas zemes vienības 0,48 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68600010234, Baznīcas iela 6, 

Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 21.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Nekustamais īpašums, “Modras”, Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68600010234 ir reģistrēts Istras pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000620531, kas sastāv no zemes vienības 0,4167
 
ha

 
platībā ar kadastra apzīmējumu 

68600010234. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 3576,17 (trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit seši euro 17 centu) apmērā.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18. marta lēmumu „ Par apbūvētas 

zemes vienības, Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 

(Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Modras”, Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pagasts, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68600010234, kas sastāv no zemes vienības 0,4167
 
ha

 
platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68600010234, pārdošanas cenu EUR 3576,17 (trīs tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit seši euro 17 centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, zemes vienību “Modras”, 

Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68600010234, par 

summu – EUR 3576,17 (trīs tūkstoši pieci simti septiņdesmit seši euro 17 centu) apmērā, kuru 

personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2021.gada 29.aprīļa 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,48 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68600010234, Baznīcas iela 6, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.6, 21.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

                                                                          69.§   



 76 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Liepājas iela 24, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.4, Liepājas ielā 24, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 

42.§). 

   Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.4, Liepājas ielā 24, Ludzā, Ludzas novadā  

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.980 - 4 ar kadastra numuru 

68019002588.  

   Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 4639,42 (četri tūkstoši seši simti trīsdesmit deviņi euro un 

42 centu). 

 2022.gada 18.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.4, Liepājas ielā 24, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

      1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.4, Liepājas ielā 24, Ludzā, Ludzas 

novadā ar kadastra numuru 68019002588, kas sastāv no dzīvokļa 51,9 m
2
 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 5220/25820 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010040112001 un zemes ar 

kadastra apzīmējumu 68010040112, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 4639,42 (četri tūkstoši seši 

simti trīsdesmit deviņi euro un 42 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

        2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

  

                                                                          70.§   

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Stacijas iela 66, Ludza, Ludzas novads 

 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.3, Stacijas ielā 66, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 

41.§). 

   Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums Nr.3, Stacijas ielā 66, Ludzā, Ludzas novadā  

reģistrēts Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.918 - 3 ar kadastra numuru 

68019002584.  

   Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2025,19 (divi tūkstoši divdesmit pieci euro un 19 centu). 

           2022.gada 18.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.3, Stacijas ielā 66, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 



 77 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

      1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.3, Stacijas ielā 66, Ludzā, Ludzas novadā 

ar kadastra numuru 68019002584, kas sastāv no dzīvokļa 37,4 m
2
 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 3731/22310 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68010060061001; 

68010060061002; 68010060061004 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010060061, pirmās 

izsoles sākumcenu - EUR 2025,19 (divi tūkstoši divdesmit pieci euro un 19 centu) apmērā un 

izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

         2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

 

                                                                          71.§   

 

Par nekustamā īpašuma, “Ezerkalni”, Cirmas pagasts, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2020.gada 28.decembrī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0451, 0,58 ha platībā, Cirmas pagastā, Ludzas 

novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.20, 31.§). 

   Nekustamais īpašums – “Ezerkalni”, Cirmas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Cirmas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000617874 ar kadastra numuru 68500040451, kas 

sastāv no zemes vienības 0,4616 ha platībā (t.sk. 0,22 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68500040494.  

     Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 4068,37 (četri tūkstoši sešdesmit astoņi euro un 37 centi). 

 2022.gada 18.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Ezerkalni”, Cirmas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

     1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Ezerkalni”, Cirmas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68500040451, kas sastāv no zemes vienības 0,4616 ha platībā (t.sk. 0,22 ha 

mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68500040494, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 4068,37 

(četri tūkstoši sešdesmit astoņi euro un 37 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar 

pielikumu.  

          2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                          72.§   

 

Par nekustamā īpašuma, “Mežnoras”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 25.martā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 6892 002 0212, 1,4 ha platībā, kas atrodas 

Rundēnu pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 32.§). 

   Nekustamais īpašums – “Mežnoras”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Rundēnu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618868 ar kadastra numuru 68920020076, kas 



 78 

sastāv no zemes vienības (starpgabals) 1,66 ha platībā (t.sk. 1,66 ha mežaudze) ar kadastra 

apzīmējumu 68920020212.  

    Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 11910,00 (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti desmit euro un 

00 centi). 

 2022.gada 18.martā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Mežnoras”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

            1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Mežnoras”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68920020076, kas sastāv no zemes vienības (starpgabals) 1,66 ha platībā (t.sk. 

1,66 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68920020212, pirmās izsoles sākumcenu -                     

EUR 11910,00 (vienpadsmit tūkstoši deviņi simti desmit euro un 00 centi) apmērā un izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

          2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

                                                                          73.§   

 

Par nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, 

protokola un otrās izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu   

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 68.§). 

2022.gada 15.martā tika rīkota nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 

pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents, līdz ar to izsole ir atzīta par nenotikušu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka var rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli un samazināt izsoles sākumcenu 

EUR 1772,42 par 20%. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 18.marta lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt 2022.gada 15.marta nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68010010770, pirmās izsoles protokolu Nr.1 un atzīt izsoli par 

nenotikušu. 

   2. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68010010770, kas sastāv no zemes vienības 0,0621 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 



 79 

68010010771 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu, pirmās izsoles sākumcenu - 

EUR 1417,94 (viens tūkstotis četri simti septiņpadsmit euro un 92 centu) apmērā  un izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

74.§  

 

Par nekustamā īpašuma – Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads  

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu     

Ziņo: E.Mekšs                                                       

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, Dāliju iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 70.§).  

2022.gada 15.martā tika rīkota nekustamā īpašuma, Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads 

izsole,  kurā piedalījās viens pretendents, fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> . 

Pretendents nosolīja EUR 1902,42 (viens tūkstotis deviņi simti divi euro 42 centi) un ir ieguvis 

tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010595, kas sastāv no zemes vienības 0.0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010597. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> , ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 1902,42 

(viens tūkstotis deviņi simti divi euro 42 centi) apmērā. 

            Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.marta organizētās izsoles 

rezultātiem,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010595, kas sastāv no zemes vienības 0.0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010597, 2022.gada 15.marta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par                 

EUR 1902,42 (viens tūkstotis deviņi simti divi euro 42 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

75.§  

 

Par nekustamā īpašuma – Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads  

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu    



 80 

Ziņo: E.Mekšs 

                                                     

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldīdomes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 69.§).  

2022.gada 15.martā tika rīkota nekustamā īpašuma, Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads 

izsole,  kurā piedalījās viens pretendents, fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>. 

Pretendents nosolīja EUR 1666,37 (viens tūkstotis seši simti sešdesmit seši euro 37 centi) un ir 

ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68010010570, kas sastāv no zemes vienības 442 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010572. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 1666,37 

(viens tūkstotis seši simti sešdesmit seši euro 37 centi) apmērā. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.marta organizētās izsoles 

rezultātiem,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010570, kas sastāv no zemes vienības 442 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010572, 2022.gada 15. marta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 

1666,37 (viens tūkstotis seši simti sešdesmit seši euro 37 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

76.§  

 

Par nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabala) Fr.Kempa iela 9C, Ludza, Ludzas 

novads, pirmpirkuma tiesību izmantošanu un pirkuma līguma slēgšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma - zemes vienības (starpgabala) Fr.Kempa iela 9C, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 71.§).  

2022.gada 15.martā  izsole netika rīkota saskaņā ar Publiskās personas mantas 

atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu, kas nosaka, ka šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētās 

mantas atsavināšana izsludināma šajā likumā noteiktajā kārtībā (11.pants), uzaicinot attiecīgās 

personas mēneša laikā iesniegt pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. Ja norādītajā 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4
https://likumi.lv/ta/id/68490#p11


 81 

termiņā no minētajām personām ir saņemts viens pieteikums, izsoli nerīko un ar šo personu slēdz 

pirkuma līgumu par nosacīto cenu.  

2022.gada 15.februārī Ludzas novada pašvaldībā <Vārds, Uzvārds>  kā starpgabala 

pierobežnieks iesniedza pieteikumu par pirmpirkuma tiesību izmantošanu (pašvaldībā reģistrēts 

15.02.2022. ar Nr. 2.2.8.4/2022/763-S), uz nekustamo īpašumu – Fr.Kempa iela 9C, Ludza, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68010060456, kas sastāv no zemes vienība 516 m
2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 006 0446.  

<Vārds, Uzvārds> ir samaksājusi visu pirkuma maksu EUR 2190,57 (divi tūkstoši viens 

simts deviņdesmit euro un 57 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta otro daļu un Ludzas novada pašvaldības Īpašumu 

atsavināšanas komisija 2022.gada 18.marta pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma - zemes 

vienības (starpgabala) Fr.Kempa iela 9C, Ludza, Ludzas novads, pirmpirkuma tiesību 

izmantošanu”, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Noslēgt pirkuma līgumu ar <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta> ar kadastra numuru 68010060456, kas sastāv no zemes vienība 516 m
2
 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 006 0446 iegūšanu īpašumā par nosacīto cenu EUR 2190,57 (divi 

tūkstoši viens simts deviņdesmit euro un 57 centi). 

2. Juridiskajai nodaļai saskaņā ar lēmuma 1.punktu septiņu dienu laikā pēc rezultāta 

apstiprināšanas sagatavot pirkuma līgumu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

                                                                          77.§   
 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ludzas novada Sociālās aprūpes centra 

“Ludza””  nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 

(Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ludzas novada Sociālās aprūpes 

centra “Ludza”” nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

           2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2009.gada 26.novembrī Ludzas 

novada domes sēdē apstiprināto Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ludzas novada sociālās 

aprūpes centra “Ludza”” nolikumu (sēdes protokols Nr. 16, 33.§). 

                                                                              

78.§ 

 

Par darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 



 82 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un                          

13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības 

jomā" 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā 

ekonomiskās situācijas uzlabošanai” piektās atlases kārtas projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkā” atsaukšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 14.decembrī Ludzas novada pašvaldība Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas e-vidē iesniedza projektu 

“Energoefektivitātes paaugstināšana Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

ēkā”. Pamatojoties uz 2022.gada 14.marta lēmumu Nr.39-2-60/1801 Par projekta iesnieguma 

Nr.4.2.2.0/21/A/008 apstiprināšana ar nosacījumu (piektās atlases kārtas ietvaros), projekts 

“Energoefektivitātes paaugstināšana Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

ēkā” tika apstiprināts ar nosacījumu, precizēts projekta iesniegums jāiesniedz līdz 2022.gada 

19.aprīlim. 

Ņemot vērā to, ka  iepirkumu procedūra "Energoefektivitātes paaugstināšana Ludzas 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkā" ID Nr.LNP 2021/17 ir veikta 2021.gada 

28.aprīlī, lēmums pieņemts 2021.gada 29.novembrī, par uzvarētājpretendentu atzīta SIA 

"Latgalija". SIA “Latgalija” līgumcena bija 1 294 078,77EUR, pretendents atsakās slēgt līgumu 

par norādīto līgumcenu, jo tirgus situācija būvniecības nozarē krasi mainījās un kopš 2021.gada 

28.aprīļa vērojams būtisks būvmateriālu cenu sadārdzinājums, būvuzņēmējs uzskata, ka 

provizoriskā līgumcena var palielināties  par vairāk kā 20%. 

2021.gada 13.decembra Ludzas novada domes ārkārtas sēdē (protokols Nr.12,  1.§) tika 

nolemts atbalstīt iesniegšanai Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā 4.2.2. specifiskā atbalsta 

mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās" un                            

13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa "Atveseļošanas pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā" 

13.1.3.1. pasākuma "Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās 

situācijas uzlabošanai" piektajā atlases kārtā, Ludzas novada pašvaldības izstrādāto projekta 

pieteikumu “Energoefektivitātes paaugstināšana Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pasaciņa” ēkā”. Projekta kopējais budžets sastādīja 1 615 130,49 EUR t.sk. attiecināmās 

izmaksas – 798 029,41 EUR; ERAF finansējums – 678 325,00 EUR; pašvaldības līdzfinansējums 

– 83 793,09 EUR; valsts budžeta dotācija – 35 911,32 EUR, neattiecināmās izmaksas  -                       

817 101,08 EUR. Ņemot vērā uzvarētājpretendenta SIA “Latgalija” provizorisko cenu 

indeksāciju, kopējās projekta izmaksas var sasniegt 2 000 000,00 EUR, līdz ar to būtiski 

palielinās arī pašvaldības līdzfinansējums un neattiecināmās izmaksas.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības  domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta sēdes atzinumu un Ludzas novada pašvaldīabs domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  

PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

Atsaukt Centrālās finanšu un līgumu aģentūras Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmas e-vidē iesniegto projektu “Energoefektivitātes paaugstināšana Ludzas 

pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkā” Nr.4.2.2.0/21/A/008.  

 

79.§  

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 21/2022 „Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 



 83 

 

  Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 24.marta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas un  Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 24.marta kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot:  PAR – 13 

(Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ:  

        1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.21/2022 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.21/2022 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.21/2022 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Ludzas novadā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas 

novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

80.§  

 

Par uzturēšanās izmaksu noteikšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12. pants  nosaka, ka Valsts līdz 90 dienām 

nodrošina Ukrainas civiliedzīvotājiem primāri sniedzamo atbalstu — izmitināšanas un ēdināšanas 

pakalpojumus. 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 13. pants  nosaka pašvaldības kompetenci 

atbalsta sniegšanā un 12.03.2022. Ministru kabineta noteikumu Nr. 168 “Noteikumi par 

izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” 3.punkts 

nosaka, ka  Izmitināšanas un ēdināšanas pakalpojumu Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošina 

pašvaldība. 

Ņemot vērā augstākminēto, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Atļaut izmitināt Ukrainas civiliedzīvotājus Ludzas 2.vidusskolas dienesta viesnīcā, 

nosakot 1 cilvēka uzturēšanās izmaksas (izņemot ēdināšanu) diennaktī 4.23 EUR saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

 

81.§  

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27 janvāra lēmumā 

„Par nekustamā īpašuma „Ievukalni”,  kadastra numurs  6866 010 0003, sadalīšanu un  

jauna nekustama īpašuma izveidošanu ” (protokols Nr.2, 22.§) 

https://likumi.lv/ta/id/330546#p12
https://likumi.lv/ta/id/330546#p12


 84 

Ziņo: E.Mekšs 
            

 Ludzas novada pašvaldības dome 2022.gada 27.janvāri pieņēma  lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma „Ievukalni”,  kadastra numurs  6866 010 0003, sadalīšanu un  jauna nekustama īpašuma 

izveidošanu ” (sēdes protokols Nr.2., 22.§), kura sagatavošanas procesā bija pieļauta kļūda kā 

rezultātā netika pilnībā apmierināta iesniedzēja iecere par nekustamā īpašuma sadalīšanu. 

           Lai varētu pilnībā realizēt  iesniedzēja  iesniegumā minēto ieceri, nepieciešams papildināt  

minētā  lēmuma 1.punktu un 2. punktu ar  informāciju par otru zemes vienību, ko nekustamā 

īpašuma „Ievukalni” īpašnieks vēlas atdalīt no minētā  nekustamā īpašuma.  

            Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.panta 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.panta pirmo daļu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

   Veikt grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra lēmumā  „Par 

nekustamā īpašuma „Ievukalni”, kadastra numurs  6866 010 0003, sadalīšanu un  jauna 

nekustama īpašuma izveidošanu ” (protokols Nr.2, 22 §), izsakot lēmuma lemjošo daļu šādā 

redakcijā:  

  1. Piekrist Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Ievukalni“, kadastra 

numurs 6866 010 0003, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 010 

0004, kuras kopplatība 1,7 ha, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 010 0005, kuras 

kopplatība 4,4 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

  2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  6866 010 0004,  platība 1,7 ha, un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6866 

010 0005, kuras platība 4,4 ha, nosaukumu „Ievukalniņi“, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads. 

 

 

82.§  

Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu   

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

              Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 

16.februāra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 16.februārī ar Nr. 

3.1.1.5/2022/791-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68480010033 no sava nekustamā īpašuma “Priežukalni” ar kadastra numuru 

68480020142, Ciblas pagasts, Ludzas novads un pievienot nekustamajam īpašumam ar 

nosaukumu “Bērzāji”. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  



 85 

          1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Priežukalni” 

ar kadastra numuru 6848 002 0142, Ciblas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 3,7 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68480010033.  

          2. Atdalīto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68480010033 pievienot nekustamajam 

īpašumam ar nosaukumu „Bērzāji”, Ciblas pagasts, Ludzas novads. 

     

2. 

          Izskatot SIA “Staupine”, reģistrācijas Nr.42403025512, adrese: Rūpniecības iela 4, 

Felicianova, Ciblas pag.,  Ludzas nov.,  valdes locekļa <Vārds, Uzvārds> 2022.gada 4.marta 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 4.martā ar                                             

Nr. 3.1.1.5/2022/1145-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds>, lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68480010009 no SIA “Staupine” piederošā nekustamā īpašuma “Vīksnas” 

ar kadastra numuru 68480020318, Ciblas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Vecbrieži”. 

   Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

          1. Piekrist, ka SIA “Staupine”, reģistrācijas Nr. 42403025512, no nekustamā īpašuma 

“Vīksnas” ar kadastra numuru 6848 002 0318, Ciblas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes 

vienību 4,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68480010009.  

          2. Atdalītajai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68480010009 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Vecbrieži”, Ciblas pagasts, Ludzas novads. 

 

3. 

          Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 

24.februāra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 24.februārī ar Nr. 

3.1.1.5/2022/968-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68980070063 no sava nekustamā īpašuma “Laizāni” ar kadastra numuru 

68980070062, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Pļavas”. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

          1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Laizāni” ar 

kadastra numuru 6898 007 0062, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 8,2 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68980070063.  

          2. Atdalītajai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68980070063 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Pļavas”, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads. 

 

83.§  

 

Par ēkas Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads, trešās izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu   



 86 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 29.martā tika rīkota otrā Darbnīcu ielā 6, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas 

novads telpu nomas izsole. Uz telpām Nr.2; 3 un 5. nepieteicās neviens pretendents.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 62.punktu: „…Pēc otrās nesekmīgās izsoles, rīkojot 

trešo izsoli, izsoles sākumcenu var samazināt ne vairāk kā par 60 procentiem no sākotnējā 

nosacītā nomas maksas apmēra”. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

5.puktu, kas nosaka, ka lai izpildītu savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir 

pienākums atbilstoši paredzētajām saistībām realizēt valsts investīciju programmā iekļautos 

projektus; 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka viena no autonomajā funkcijā ir 

sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu; 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var pieņemt lēmumus citos 

likumā paredzētajos gadījumos; Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma  3.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka publiska persona, rīkojas ar 

finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir manta atsavināma un nododama īpašumā vai 

lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu: 6.
1 

panta pirmās un pirmās prim daļas, kas 

nosaka, ka ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā īpašuma 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem un ja slēdz šā panta pirmajā daļā 

minēto nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas ilgāks par sešiem gadiem, publiskas 

personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas apmēru vienpusēji pārskata un, ja 

nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja 

nomnieks nepiekrīt pārskatītajam nomas maksas apmēram, viņam ir tiesības vienpusēji atkāpties 

no nomas līguma Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Tiesības nomniekam 

vienpusēji atkāpties no zemes nomas līguma neattiecas uz gadījumiem, kad iznomāta tāda 

publiskas personas zeme, uz kuras atrodas ēka (būve) kā patstāvīgs īpašuma objekts; 2018.gada 

20.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, un 2015. gada 10. novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.645 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi”, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - ēkas Darbnīcu iela 6, Blonti, 

Blontu pagasts, Ludzas novadā trešās nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli. 

 

 

2. Apstiprināt trešās nomas izsoles nomas maksas nosacīto sākumcenu: 

N.p.k. Telpa Platība, m
2
 EUR/m

2
 bez PVN 

mēnesī 

1. Telpa Nr.2 1138,8 0,31 

2. Telpa Nr.3 101,1 0,16 

3. Telpa Nr.5 95,9 0,31 



 87 

3. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – ēkas Darbnīcu iela 6, 

Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads, trešās nomas tiesību izsoles noteikumus saskaņā ar 

2.pielikumu. 

4. Uzdot nomas tiesību izsoli veikt Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijai. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

    6. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena 

mēneša laikā Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601). 

Pielikumā:  

1. Informācija par nomas objektu, uz 3 (trīs) lapām; 

2. Trešās nomas tiesību izsoles noteikumi, uz 6 (sešām) lapām; 

3. Nomas līguma projekts, uz 4 (četrām) lapām; 

4. Nosacījumi par nomas maksas samazinājuma kritērijiem, uz 2 (divām) lapām; 

5. Pieteikums telpu nomas izsolei, uz 2 (divām) lapām. 

 

84.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 22/2022  

„Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

Ziņo: K.Nikolajeva 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  
1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.22/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.22/2022  „Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.22/2022 „Par saistošo noteikumu atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

85.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu 23/2022     

„Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” apstiprināšanu 

Ziņo: K.Nikolajeva 



 88 

 

             Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.23/2022 „Par saistošo 

noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.23/2022  „Par saistošo noteikumu atzīšanu par spēku zaudējušiem” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.23/2022 „Par saistošo noteikumu atzīšanu par 

spēku zaudējušiem” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

86.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 24/2022  

„Par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa” apstiprināšanu 

Ziņo: K.Nikolajeva 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2004.gada 

7.septembra noteikumu Nr.767 “Noteikumi par transportlīdzekļa piespiedu pārvietošanu un 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoša atstātu uz ceļa”  20.2. apakšpunktu un 23.punktu, atklāti 

balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.24/2022 „Par 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I. Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.24/2022  „Par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa” elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.24/2022 „Par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši 

atstātu uz ceļa” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada 

pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3.  Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                        

S.Jakovļevam. 

 

87.§  

 



 89 

Par Ludzas novada bibliotēkas attīstības stratēģiskā plāna 2022.-2026.gadiem 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

Apstiprināt Ludzas novada bibliotēkas attīstības stratēģisko plānu 2022.-2026.gadiem 

saskaņā ar pielikumu.  

88.§ 

 

Par  apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības nolikuma “Par Ludzas novada pašvaldības 

apbalvojumiem”  31. un 32.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības apbalvojumu 

komisijas 2022.gada 30.marta sēdes lēmumu “Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu” (protokols 

Nr.3, 1.punkts),  atklāti balsojot:  PAR – 13 (Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

Par ilggadēju darbu izglītības jomas attīstībā un jaunās paaudzes audzināšanā apbalvot 

Ciblas vidusskolas direktori <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> ar Ludzas novada domes 

Atzinības rakstu un piešķirt naudas balvu   EUR 200,00 (divi simti eiro) apmērā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 14.45. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 31.martā. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 31.martā. 


